



MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL
Companhia de Desenvolvimento do Vale do São Francisco - DF
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e Parnaíba

Pregão Eletrônico Nº 00005/2020(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

00.535.560/0001-40 - LPK LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
32 <u>BALDE</u> Marca: JAGUAR Fabricante: JAGUAR Modelo / Versão: 0017 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balde Plástico Atóxico - novo com tampa, capacidade 25 kg.	Unidade	2400	R\$ 57,6000	R\$ 21,2000	R\$ 50.880,0000
33 <u>BALDE</u> Marca: JAGUAR Fabricante: JAGUAR Modelo / Versão: 0017 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balde Plástico Atóxico - novo com tampa, capacidade 25 kg	Unidade	600	R\$ 57,6000	R\$ 21,2000	R\$ 12.720,0000
138 <u>FACA MESA</u> Marca: KE HOME Fabricante: KE HOME Modelo / Versão: 5773 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Faca com lâmina em aço inox Com 10 polegadas com fio liso; Cabo em polipropileno injetado diretamente sobre a espiga da lâmina; Dimensões: (Comprimento mínimo 450 mm; Largura mínima 85 mm; Altura mínima 21 mm); espessura mínima: 1,8 mm.	Unidade	60	R\$ 113,0000	R\$ 39,9000	R\$ 2.394,0000
Total do Fornecedor:				R\$ 65.994,0000	

03.079.956/0001-19 - SANTA CRUZ COMERCIAL E MAQUINAS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
85 <u>PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS ESPECIALIZADOS</u> Marca: SANTA CRUZ Fabricante: COMERCIAL E MAQ. SANTA CRUZ Modelo / Versão: CT-04. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Centrífuga extratora de tapioca -Especificações: construído em aço AISI 304 nº 18, tela de moeda aço inox AISI 304 nº1/8, eixo e paleta em inox, classe em perfil de 0,70 x 0,70, polias e correias "B", descarga da massa "vasculhante", motor embutido de 1.1/2 cv 4 pólos, monofásico, 220 volts, produção 450 kg/hora ou superior, características adicionais. Garantia 12 meses / MODELO-CT-04	Unidade	8	R\$ 8.850,0000	R\$ 8.840,0000	R\$ 70.720,0000
86 <u>PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS ESPECIALIZADOS</u> Marca: SANTA CRUZ Fabricante: COMERCIAL E MAQ. SANTA CRUZ Modelo / Versão: CT-04 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Centrífuga extratora de tapioca - Especificações: construído em aço AISI 304 nº 18, tela de moeda aço inox AISI 304 nº1/8, eixo e paleta em inox, classe em perfil de 0,70 x 0,70, polias e correias "B", descarga da massa "vasculhante", motor embutido de 1.1/2 cv 4 pólos, monofásico, 220 volts, produção 450 kg/hora ou superior, características adicionais. Garantia 12 meses / MODELO CT-04	Unidade	2	R\$ 8.850,0000	R\$ 8.840,0000	R\$ 17.680,0000
87 <u>COCHO</u> Marca: SANTA CRUZ Fabricante: COMERCIAL E MAQ. SANTA CRUZ Modelo / Versão: COCHO-05 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cocho giratório - Para armazenagem de massa ou farinha. Garantia 12 meses./ MODELO-COCHO-05	Unidade	10	R\$ 940,0000	R\$ 940,0000	R\$ 9.400,0000
88 <u>FORNO INDUSTRIAL</u> Marca: SANTA CRUZ Fabricante: COMERCIAL E MAQ. SANTA CRUZ Modelo / Versão: FMINOX-05 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Forno elétrico - Especificações: fundo em chapa inox 3/16 x 200 cm; beiral (inox) 30 cm x 2 mm; suporte central 8 polegadas x 2,65 mm; eixos, polias, mancais, correias, rolamentos, cruzeta tudo reforçado, caixa de transmissão com proteção; no mínimo 8 paletas com trava de sustentação para descanso; tacho plano de 200 x 0,30 c ou superior; produção 40 a 70 kg/h, ou superior; motor monofásico de 2 cv 4 pólos. Garantia 12 meses./MODELO-FMINOX-05	Unidade	16	R\$ 9.850,0000	R\$ 9.850,0000	R\$ 157.600,0000
89 <u>FORNO INDUSTRIAL</u> Marca: SANTA CRUZ Fabricante: COMERCIAL E MAQ. SANTA CRUZ Modelo / Versão: FMINOX-05 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Forno elétrico - Especificações: fundo em chapa inox 3/16 x 200 cm; beiral (inox) 30 cm x 2 mm; suporte central 8 polegadas x 2,65 mm; eixos, polias, mancais, correias, rolamentos, cruzeta tudo reforçado, caixa de transmissão com proteção; no mínimo 8 paletas com trava de sustentação para descanso; tacho plano de 200 x 0,30 c ou superior; produção 40 a 70 kg/h, ou superior; motor monofásico de 2 cv 4 pólos. Garantia 12 meses./MODELO-FMINOX-05	Unidade	4	R\$ 9.850,0000	R\$ 9.850,0000	R\$ 39.400,0000
90 <u>DESCASCADOR INDUSTRIAL</u> Marca: SANTA CRUZ Fabricante: COMERCIAL E MAQ. SANTA CRUZ Modelo / Versão: RLMINOX-05 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lavador e descascador automático de mandioca - Especificações: polias em chapa de ferro; correias; cano chuveiro de 1 polegada galvanizado furado de dez em dez cm revestido de borracha; mancais com rolamentos esféricos; tambor com revestimento em tela perfurada de inox furo de 0,20mm x 0,2mm; caixa receptora em tela perfurada de inox furo de 0,20mm x 2,65 mm 150 x 150 x 30 cm com (4) roldanas; cilindro, 1.00 x 1.50 x 2.00 cm, componentes adicionais, motor monofásico de 3 cv 4 pólos, 220 volts; produção de 600 a 1800 kg/h ou superior. Características adicionais. Equipamento montado, acompanha manuais. Garantia 12meses./MODELO-RLMINOX-05	Unidade	8	R\$ 10.187,5000	R\$ 10.180,0000	R\$ 81.440,0000
91 <u>DESCASCADOR INDUSTRIAL</u> Marca: SANTA CRUZ Fabricante: COMERCIAL E MAQ. SANTA CRUZ Modelo / Versão: RLMINOX-05 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lavador e descascador automático de mandioca - Especificações: polias em chapa de ferro; correias; cano chuveiro de 1 polegada galvanizado furado de dez em dez cm revestido de borracha; mancais com rolamentos esféricos; tambor com revestimento em tela perfurada de inox furo de 0,20mm x 0,2mm; caixa receptora em tela perfurada de inox furo de 0,20mm x 2,65 mm 150 x 150 x 30 cm com (4) roldanas; cilindro, 1.00 x 1.50 x 2.00 cm, componentes adicionais, motor monofásico de 3 cv 4 pólos, 220 volts; produção de 600 a 1800 kg/h ou superior. Características adicionais. Equipamento montado, acompanha manuais. Garantia 12 meses./MODELO-RLMINOX-05	Unidade	2	R\$ 10.187,5000	R\$ 10.180,0000	R\$ 20.360,0000
92 <u>PRENSA HIDRAULICA MOTORIZADA TRANSVERSAL</u> Marca: SANTA CRUZ Fabricante: COMERCIAL E MAQ. SANTA CRUZ Modelo / Versão: PHINOX-05 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lavador e descascador automático de mandioca - Especificações: polias em chapa de ferro; correias; cano chuveiro de 1 polegada galvanizado furado de dez em dez cm revestido de borracha; mancais com rolamentos esféricos; tambor com revestimento em tela perfurada de inox furo de 0,20mm x 0,2mm; caixa receptora em tela perfurada de inox furo de 0,20mm x 2,65 mm 150 x 150 x 30 cm com (4) roldanas; cilindro, 1.00 x 1.50 x 2.00 cm, componentes adicionais, motor monofásico de 3 cv 4 pólos, 220 volts; produção de 600 a 1800 kg/h ou superior. Características adicionais. Equipamento montado, acompanha manuais. Garantia 12 meses./MODELO-RLMINOX-05	Unidade	8	R\$ 17.600,0000	R\$ 17.600,0000	R\$ 140.800,0000

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prensa hidráulica - Com colunas reforçadas; Com duas barricas (tambores) rotativas em ferro; Com alternativa para acionamento mecânico; Estrutura em perfil "U" de ferro; Motor elétrico de 4 HP, elétrico monofásico, 220 volts, e 4 polos; Hidráulico com medidor de pressão; Bomba hidráulica submersa em óleo; Medidor de pressão; Capacidade mínima de produção 800 kg/hora ou superior. Garantia 12 meses./MODELO-PHINOX-05

93	<u>PRENSA HIDRAULICA MOTORIZADA TRANSVERSAL</u>	Unidade	2	R\$ 17.600,0000	R\$ 17.600,0000	R\$ 35.200,0000
----	---	---------	---	-----------------	-----------------	-----------------

Marca: SANTA CRUZ

Fabricante: COMERCIAL E MAQ. SANTA CRUZ

Modelo / Versão: PHINOX-05

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prensa hidráulica - Com colunas reforçadas; Com duas barricas (tambores) rotativas em ferro; Com alternativa para acionamento mecânico; Estrutura em perfil "U" de ferro; Motor elétrico de 4 HP, elétrico monofásico, 220 volts, e 4 polos; Hidráulico com medidor de pressão; Bomba hidráulica submersa em óleo; Medidor de pressão; Capacidade mínima de produção 800 kg/hora ou superior. Garantia 12 meses./MODELO-PHINOX-05

94	<u>RALADOR ELÉTRICO</u>	Unidade	10	R\$ 7.963,3300	R\$ 7.960,0000	R\$ 79.600,0000
----	-------------------------	---------	----	----------------	----------------	-----------------

Marca: SANTA CRUZ

Fabricante: COMERCIAL E MAQ. SANTA CRUZ

Modelo / Versão: RMINOX-05

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ralador elétrico para Mandioca - Ralador, acoplado a motor elétrico monofásico de 5,0 cv de potência, 220 Volts; produção 1400 a 2000/h ou superior. Garantia 12 meses./MODELO-RMINOX-05

Total do Fornecedor: R\$ 652.200,0000

03.562.928/0001-58 - APIAGRO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
18	<u>MESA</u>	Unidade	2	R\$ 5.687,0000	R\$ 3.200,0000	R\$ 6.400,0000

Marca: APIAGRO

Fabricante: APIAGRO

Modelo / Versão: MEA-194

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa para tampar frascos - confeccionada em perfis tubulares 30 x 30 mm ou superior, totalmente em aço inox AISI 304 escovado, modelo ME-190-X ou similar. Dimensões: C=1,90 x L=0,90 x A=0,95 m.

38	<u>CARRETILOHA</u>	Unidade	800	R\$ 82,3200	R\$ 75,0000	R\$ 60.000,0000
----	--------------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: METAL SCHILIN

Fabricante: METAL CHILIN

Modelo / Versão: CARR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carretilha Manual - para incrustar lâminas de cera alveolada.

39	<u>CARRETILOHA</u>	Unidade	200	R\$ 82,3200	R\$ 75,0000	R\$ 15.000,0000
----	--------------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: METAL SCHILIN

Fabricante: METAL SCHILIN

Modelo / Versão: CARR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carretilha Manual - para incrustar lâminas de cera alveolada.

Total do Fornecedor: R\$ 81.400,0000

04.567.265/0001-27 - SCORPION INFORMATICA EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
147	<u>DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL</u>	Unidade	15	R\$ 922,0000	R\$ 635,6400	R\$ 9.534,6000

Marca: SEAGATE

Fabricante: SEAGATE

Modelo / Versão: BACKUP PLUS STHN2000400

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: hd externo 2 tb - tipo de hd: portátil; capacidade do hd: 2tb; interface: usb 3.0; conexão: - usb 2.0 - usb 3.0; taxa de transferência: usb 2.0: até 480mb/s - usb 3.0: até 5gb/s; temperatura: em operação: 5°C a 35°C e fora de operação: 20°C a 65°C; buffer: 8mb; requisitos do sistema: mac os v10.12 /os x v10.11 / v10.10 e pc - windows 10 - windows 8.1 - windows 7; peso do produto não superior a 149gramas.acompanha: cabo usb 3.0, guia de início rápido.

Total do Fornecedor: R\$ 9.534,6000

04.879.948/0001-10 - PREQUIP - COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
63	<u>EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS</u>	Unidade	1	R\$ 6.650,0000	R\$ 6.650,0000	R\$ 6.650,0000

Marca: ENGELMAC

Fabricante: ENGELMAC

Modelo / Versão: TQC-01

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS, PADRÃO QUADRADO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, USO ABATEDOURO BOVINO, TIPO 1 TANQUE, CARACTERÍSTICASADICIONAIS 2 COM ACABAMENTO SANITÁRIO, ALÇAS LATERAIS E CESTOS

Total do Fornecedor: R\$ 6.650,0000

05.876.869/0001-18 - TRACE BOARD DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS AUDIOVISUAIS

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
191	<u>TELA PROJEÇÃO</u>	Unidade	10	R\$ 1.133,3300	R\$ 1.133,0000	R\$ 11.330,0000

Marca: TRACE BOARD

Fabricante: TELON AUDIO AND VISUAL EQUIPMENT CO.,LTD

Modelo / Versão: TBTPS100V

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tela de Projeção Retrátil com Tripé - tamanho mínimo 100 Polegadas (4:3) e 92" (16:9); Formato: 4:3 (100") e 16:9 (92"); Cor das bordas: Preta; Cor da área de projeção: Branca; Cor do produto Preta; Tecido: Matte White (verso preto); Medidas da área de projeção: 203 x 152 cm; Altura máxima (parte superior): 260 cm; Altura mínima (parte superior): 160 cm; Altura máxima (parte inferior): 130 cm; Altura mínima (parte inferior): 50 cm; Possui acionamento manual e formato portátil. Utilização: para refletir uma imagem ou vídeo em cursos e palestras.

Total do Fornecedor: R\$ 11.330,0000

07.569.652/0001-90 - METROPOLIS COMERCIO E IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
	<u>GRUPO 4</u>	-	-	R\$ 1.252.975,0000	-	R\$ 1.248.954,0000

Marca:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:

Total do Fornecedor: R\$ 1.248.954,0000

07.642.698/0001-98 - JET CARGO DO MILENIO EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
164	<u>MOTOR POPA</u>	Unidade	11	R\$ 11.880,0000	R\$ 8.800,0000	R\$ 96.800,0000

Marca: HIDEA

Fabricante: HIDEA IND E COM

Modelo / Versão: 15 HP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOTOR POPA, TIPO PARTIDA MANUAL, POTÊNCIA 15 HP, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA PROTEÇÃO PROPULSÃO: AMORTECEDORA BORRACHA, QUANTIDADE CILINDRO 2 UN, CAPACIDADE TANQUE MÍNIMA DE 25 L, TIPO MOTOR 2 TEMPOS

165	<u>MOTOR POPA</u>	Unidade	3	R\$ 11.880,0000	R\$ 8.800,0000	R\$ 26.400,0000
-----	-------------------	---------	---	-----------------	----------------	-----------------

Marca: HIDEA

Fabricante: HIDEA IND E COM

Modelo / Versão: 15 HP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOTOR POPA, TIPO PARTIDA MANUAL, POTÊNCIA 15 HP, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA PROTEÇÃO PROPULSÃO: AMORTECEDORA BORRACHA, QUANTIDADE CILINDRO 2 UN, CAPACIDADE TANQUE MÍNIMA DE 25 L, TIPO MOTOR 2 TEMPOS

Total do Fornecedor: R\$ 123.200,0000

08.532.500/0001-86 - GERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
158	<u>MESA</u> Marca: GERAÇÃO Fabricante: GERAÇÃO Modelo / Versão: CD158 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa Com Cuba - Toda fabricada em aço inox AISI 304, Medindo: 1,90 x 0,80 x 0,90 m; espessura de 2,0 mm, pés em tubo de 1 1/2" e contraventamento em tubo de 1", todo em aço inox AISI 304. Tem frontispício de 100 mm de altura e saia de 40mm. Possui cuba centralizada de 500x400x200 mm em aço inoxidável AISI 304.	Unidade	24	R\$ 4.250,0000	R\$ 3.319,6000	R\$ 79.670,4000
159	<u>MESA</u> Marca: GERAÇÃO Fabricante: GERAÇÃO Modelo / Versão: CD159 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa Com Cuba - Toda fabricada em aço inox AISI 304, Medindo: 1,90 x 0,80 x 0,90 m; espessura de 2,0 mm, pés em tubo de 1 1/2" e contraventamento em tubo de 1", todo em aço inox AISI 304. Tem frontispício de 100 mm de altura e saia de 40mm. Possui cuba centralizada de 500x400x200 mm em aço inoxidável AISI 304.	Unidade	6	R\$ 4.250,0000	R\$ 3.319,6000	R\$ 19.917,6000
160	<u>MESA</u> Marca: GERAÇÃO Fabricante: GERAÇÃO Modelo / Versão: CD160 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa - Toda fabricada em aço inox AISI 304, Medindo: 1,90 x 0,90 x 0,90 m com grade em aço inox AISI 304; pés em tubo de 1 1/2" e contraventamento em tubo de 1" em aço AISI 304. Tem frontispício de 100 mm de altura e saia de 40 mm em aço AISI 304. Sem cuba.	Unidade	64	R\$ 3.950,0000	R\$ 3.685,8000	R\$ 235.891,2000
161	<u>MESA</u> Marca: GERAÇÃO Fabricante: GERAÇÃO Modelo / Versão: CD161 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa - Toda fabricada em aço inox AISI 304, Medindo: 1,90 x 0,90 x 0,90 m com grade em aço inox AISI 304; pés em tubo de 1 1/2" e contraventamento em tubo de 1" em aço AISI 304. Tem frontispício de 100 mm de altura e saia de 40 mm em aço AISI 304. Sem cuba.	Unidade	16	R\$ 3.950,0000	R\$ 3.685,8000	R\$ 58.972,8000

Total do Fornecedor: R\$ 394.452,0000

09.049.833/0001-11 - VETMAX PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
	<u>GRUPO 3</u> Marca: Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:	-	-	R\$ 20.445,2600	-	R\$ 20.445,2600

Total do Fornecedor: R\$ 20.445,2600

10.907.486/0001-08 - FACIL TEND TUDO COMERCIO E LOCAAO DE VEICULOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>CENTRÍFUGA EXTRATORA MEL</u> Marca: APISMATIC Fabricante: APISMATIC Modelo / Versão: 66 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Centrífuga Elétrica para Extração de Mel 50/65 Quadros - Tipo radial, elétrica, capacidade para 50 quadros Hoffman de ninho ou 65 de melgueira, toda fabricada em aço Inox AISI-304, chapa 0,91 mm, registro de corte rápido inox 2" conexão TC, Soldada pelo processo TIG com acabamento sanitário, polimento interno e externo, fundo estampado, Tampa fixa bipartida, sistema de velocidade controlado por inversor de frequência digital 220 V (aceleração e frenagem controlada), motor elétrico de 0,5 CV-380 V monofásico, montada em rolamentos/retentores e mancais de alumínio, Estrutura externa em aço inox AISI 304; normas ABNT. (Principal)	Unidade	40	R\$ 11.845,0000	R\$ 7.630,0000	R\$ 305.200,0000
4	<u>CENTRÍFUGA EXTRATORA MEL</u> Marca: APISMATIC Fabricante: APISMATIC Modelo / Versão: 66 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Centrífuga Elétrica para Extração de Mel 50/65 Quadros - Tipo radial, elétrica, capacidade para 50 quadros Hoffman de ninho ou 65 de melgueira, toda fabricada em aço Inox AISI-304, chapa 0,91 mm, registro de corte rápido inox 2" conexão TC, Soldada pelo processo TIG com acabamento sanitário, polimento interno e externo, fundo estampado, Tampa fixa bipartida, sistema de velocidade controlado por inversor de frequência digital 220 V (aceleração e frenagem controlada), motor elétrico de 0,5 CV-380 V monofásico, montada em rolamentos/retentores e mancais de alumínio, Estrutura externa em aço inox AISI 304; normas ABNT.(Reserva- ME/EPP)	Unidade	10	R\$ 11.845,0000	R\$ 7.630,0000	R\$ 76.300,0000
7	<u>MESA DESOPERCULADORA - APÍCOLA</u> Marca: APISMATIC Fabricante: APISMATIC Modelo / Versão: 100 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa Desoperculadora Elétrica com Filtro – Modelo MD-100-F, ou similar, confeccionada em aço inox AISI 304 polido padrão alimentício, motor acionamento elétrico monofásico, 220 V, capacidade 100 quadros padrão Langstroth, comprimento 2,00 m dupla. Filtro interno em chapa perfurada em aço inox 304. Fornecida com torneira de corte rápido X polegadas. (Principal)	Unidade	20	R\$ 5.854,0000	R\$ 5.700,0000	R\$ 114.000,0000
8	<u>MESA DESOPERCULADORA - APÍCOLA</u> Marca: APISMATIC Fabricante: APISMATIC Modelo / Versão: 100 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa Desoperculadora Elétrica com Filtro – Modelo MD-100-F, ou similar, confeccionada em aço inox AISI 304 polido padrão alimentício, motor acionamento elétrico monofásico, 220 V, capacidade 100 quadros padrão Langstroth, comprimento 2,00 m dupla. Filtro interno em chapa perfurada em aço inox 304. Fornecida com torneira de corte rápido X polegadas. (Reserva- ME/EPP)	Unidade	5	R\$ 5.854,0000	R\$ 5.700,0000	R\$ 28.500,0000
12	<u>EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS</u> Marca: APISMATIC Fabricante: APISMATIC Modelo / Versão: PB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pré-filtro com bomba de transferência – conjunto pré-filtro para mel, modelo TFB-200-A ou similar, confeccionado totalmente em aço inox AISI 304, utilizado na saída da centrífuga para retirar impurezas maiores, composto por caixa retangular capacidade 200 kg, dois filtros em aço inox. Bomba de transferência construída totalmente em aço inox AISI 304 com acionamento através de motor trifásico 220/380 volts. Fornecido com controle de nível automático.(Exclusiva- ME/EPP)	Unidade	2	R\$ 14.373,3300	R\$ 13.500,0000	R\$ 27.000,0000
15	<u>EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS</u> Marca: APISMATIC Fabricante: APISMATIC Modelo / Versão: 2000 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bomba com filtro para mel - CAPACIDADE 2000 KG/HORA – Modelo BPF-2000 ou similar, confeccionada em aço inox AISI 304 polido (partes em contato com o produto), acionamento através de motoreductor trifásico 220/380 volts, filtro tipo cesto, de fácil abertura e limpeza, construído totalmente em aço inox AISI 304 polido, com elemento filtrante. Conjunto montado em base de aço inox. Acompanha manômetro e conexões sanitárias. Pressão de trabalho : até 4 bar(Reserva- ME/EPP)	Unidade	1	R\$ 18.130,6700	R\$ 17.100,0000	R\$ 17.100,0000
16	<u>EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS</u> Marca: APISMATIC Fabricante: APISMATIC Modelo / Versão: PF Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envasadora para frascos de mel - CONJUNTO COM BALANÇA ELETRÔNICA E BOMBA DE TRANSFERÊNCIA – Modelo EFM-3000-PB ou similar, conjunto com capacidade dosadora até 3 kg, produção até 600 frascos por hora. Dosagem através de bomba acoplada na envasadora com controle por balança eletrônica. Tara automática de todos os frascos, envasando somente peso líquido. Regulagem e indicação de peso eletrônica, ajuste fácil e rápido, memória para 25 dosagens. Sistema de	Unidade	4	R\$ 27.582,3300	R\$ 26.400,0000	R\$ 105.600,0000

dosagem em 2 estágios (rápido e lento) programável através do painel da balança. Bico de dosagem em aço inox AISI 304, com altura regulável de fácil desmontagem para limpeza. Mesa em aço inox AISI 304 com balança para apoio dos frascos e encosto regulável. Alimentação e retirada dos frascos manual. Precisão na dosagem 0,5 a 1 %. Equipamento compacto, fácil de operar, dosagem com precisão, facilidade na limpeza, as partes elétricas para rede trifásica, 220 v. Principal

17	<u>EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS</u>	Unidade	1	R\$ 27.582,3300	R\$	R\$ 26.400,0000
	<u>PROFISSIONAIS</u>					26.400,0000

Marca: APISMATIC
Fabricante: APISMATIC
Modelo / Versão: PF

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envasadora para frascos de mel - CONJUNTO COM BALANÇA ELETRÔNICA E BOMBA DE TRANSFERÊNCIA - Modelo EFM-3000-PB ou similar, conjunto com capacidade dosadora até 3 kg, produção até 600 frascos por hora. Dosagem através de bomba acoplada na envasadora com controle por balança eletrônica. Tara automática de todos os frascos, envasando somente peso líquido. Regulagem e indicação de peso eletrônica, ajuste fácil e rápido, memória para 25 dosagens. Sistema de dosagem em 2 estágios (rápido e lento) programável através do painel da balança. Bico de dosagem em aço inox AISI 304, com altura regulável de fácil desmontagem para limpeza. Mesa em aço inox AISI 304 com balança para apoio dos frascos e encosto regulável. Alimentação e retirada dos frascos manual. Precisão na dosagem 0,5 a 1 %. Equipamento compacto, fácil de operar, dosagem com precisão, facilidade na limpeza, as partes elétricas para rede trifásica, 220 v.(Reserva- ME/EPP

20	<u>SOPRADOR</u>	Unidade	2	R\$ 24.584,6700	R\$	R\$ 49.000,0000
						24.500,0000

Marca: APISMATIC
Fabricante: APISMATIC
Modelo / Versão: DF

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sistema para desinfecção de frascos - conjunto composto por SOPRADOR e ESTEIRA DESINFECÇÃO - Modelos: soprador SF-1000 e esteira desinfecção EE-3000, estrutura construída em aço inox AISI 304, comprimento 3 metros, com esteira plástica, túnel para desinfecção dos frascos montado sobre esteira, acionamento através de motoredutor trifásico e painel elétrico para comando e proteção do motor.(Exclusiva- ME/EPP)

28	<u>EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO - APICULTURA</u>	Unidade	2	R\$ 61.766,6700	R\$	R\$ 113.999,8000
						56.999,9000

Marca: APIX
Fabricante: APIX
Modelo / Versão: 11

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Decantador/homogeneizador em inox com capacidade para 11 ton de mel - saída de mel elevada, 4 pés com nivelamento, escada, protetor de escada, guarda corpo no tampo superior e escotilha de inspeção. Equipado com moto redutor trifásico de 5 cv, girando a 50 rpm e coluna de nível graduada em quiloze litros. Acompanha tubulação, registros e conexões. Principal

29	<u>EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO - APICULTURA</u>	Unidade	1	R\$ 61.766,6700	R\$	R\$ 56.999,9000
						56.999,9000

Marca: APIX
Fabricante: APIX
Modelo / Versão: 11

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Decantador/homogeneizador em inox com capacidade para 11 ton de mel - saída de mel elevada, 4 pés com nivelamento, escada, protetor de escada, guarda corpo no tampo superior e escotilha de inspeção. Equipado com moto redutor trifásico de 5 cv, girando a 50 rpm e coluna de nível graduada em quiloze litros. Acompanha tubulação, registros e conexões. Reserva-ME/EPP

36	<u>FUMIGADOR</u>	Unidade	480	R\$ 184,7300	R\$ 120,0000	R\$ 57.600,0000
----	------------------	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: IMESUL
Fabricante: IMESUL
Modelo / Versão: 6

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fumegador Apícola - fornalha com capacidade para 6 litros, com diâmetro de 15mm e altura total de 370mm, fabricado em aço laminado com espessura mínima de 0,6mm, soldas bem vedadas, acabamento pintado e pegadores em madeira. Fole confeccionado com madeira maciça nas medidas 220x300mm, com pano de lona de courvin ou lona tipo encerado com no mínimo 1mm de espessura com tela de proteção na entrada de ar. Principal

37	<u>FUMIGADOR</u>	Unidade	120	R\$ 184,7300	R\$ 120,0000	R\$ 14.400,0000
----	------------------	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: IMESUL
Fabricante: IMESUL
Modelo / Versão: 6

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fumegador Apícola - fornalha com capacidade para 6 litros, com diâmetro de 15mm e altura total de 370mm, fabricado em aço laminado com espessura mínima de 0,6mm, soldas bem vedadas, acabamento pintado e pegadores em madeira. Fole confeccionado com madeira maciça nas medidas 220x300mm, com pano de lona de courvin ou lona tipo encerado com no mínimo 1mm de espessura com tela de proteção na entrada de ar. Reserva-ME/EPP

42	<u>LUVA DE COURO</u>	Par	1000	R\$ 65,7300	R\$ 15,1000	R\$ 15.100,0000
----	----------------------	-----	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: ARCLAN
Fabricante: ARCLAN
Modelo / Versão: VAQUETA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva em Vaqueta de Couro (par) - tamanho médio, com punho em courvin branco, com elástico nas extremidades, cano longo, palma lisa, forro em algodão, deverá ter certificado de aprovação do Ministério do Trabalho e Emprego. Exclusiva-ME/EPP

47	<u>CARRETILHA</u>	Unidade	50	R\$ 241,6700	R\$ 236,9000	R\$ 11.845,0000
----	-------------------	---------	----	--------------	--------------	-----------------

Marca: LGA
Fabricante: LGA
Modelo / Versão: 200KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carretilha/roldana para transporte e movimentação de carcaça no abate de suínos, caprinos e ovinos - confeccionada em aço inox e chassi de aço carbono 1010/20 com gancho e girador/rodana em aço inox, capacidade mínima 200 kg. Exclusiva-ME/EPP

60	<u>MESA</u>	Unidade	1	R\$ 3.870,0000	R\$ 3.651,9000	R\$ 3.651,9000
----	-------------	---------	---	----------------	----------------	----------------

Marca: INOX MAR
Fabricante: INOX MAR
Modelo / Versão: FR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa para bucharia em aço inox - para lavar buchos, confeccionada em aço inox AISI 304, tampo rebaixado em chapa 1,2 mm, ou superior, cuba lateral, grelha inox, bordos laterais; estrutura em tubo inox 304 30 x 30 de 1,2 mm, ou superior, pés com regulagem de altura. Medidas: 2,0 x 0,78 x 0,90 m (comprimento/largura/altura). Exclusiva-ME/EPP

70	<u>LAVADORA ALTA PRESSÃO</u>	Unidade	4	R\$ 3.017,5500	R\$ 2.058,9000	R\$ 8.235,6000
----	------------------------------	---------	---	----------------	----------------	----------------

Marca: FORT
Fabricante: FORT
Modelo / Versão: G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lavadora de alta pressão - profissional, acionamento elétrico, 2CV, mínimo 450 libras, 20Litros/minuto (1.200 l/h), monofásico, tensão 220/380 V, com carrinho. Garantia 12 meses. Exclusiva-ME/EPP

102	<u>BALANÇA</u>	Unidade	320	R\$ 1.025,0000	R\$ 610,6000	R\$ 195.392,0000
-----	----------------	---------	-----	----------------	--------------	------------------

Marca: BALMAK
Fabricante: BALMAK
Modelo / Versão: ONE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balança eletrônica digital de 25 kg - visor de peso, capacidade 25 kg, prato em aço inoxidável, bivolt. Garantia 12 meses. Principal

103	<u>BALANÇA</u>	Unidade	80	R\$ 1.025,0000	R\$ 610,6000	R\$ 48.848,0000
-----	----------------	---------	----	----------------	--------------	-----------------

Marca: BALMAK
Fabricante: BALMAK
Modelo / Versão: ONE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balança eletrônica digital de 25 kg - visor de peso, capacidade 25 kg, prato em aço inoxidável, bivolt. Garantia 12 meses. Reserva-ME/EPP

112	<u>BOMBONA</u>	Unidade	120	R\$ 140,0000	R\$ 99,7000	R\$ 11.964,0000
-----	----------------	---------	-----	--------------	-------------	-----------------

Marca: ARARA
Fabricante: ARARA
Modelo / Versão: 40

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bombona 40 - Fabricado em material plástico resistente, com capacidade acima de 40 litros com tampa de rosca altura máxima de 60cm, Diâmetro máximo de 40cm e Bocal máximo com 33cm. Exclusiva-ME/EPP

113	<u>BOMBONA</u>	Unidade	160	R\$ 420,0000	R\$ 200,0000	R\$ 32.000,0000
-----	----------------	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: ARARA
Fabricante: ARARA
Modelo / Versão: 200

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bombona de 200 L - Fabricado em material plástico resistente, capacidade 200 litros, aplicação fluatubabilidade de balsa para piscicultura, características adicionais elanelado com tampa fixa e sinta de vedação, cor azul, homologada. Principal

120	<u>CAIXA TÉRMICA</u>	Unidade	75	R\$ 675,0000	R\$ 640,0000	R\$ 48.000,0000
-----	----------------------	---------	----	--------------	--------------	-----------------

Marca: TERMOFIBRAS Fabricante: TERMOFIBRAS Modelo / Versão: CX80 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa de Fibra de 80 Litros – Baú Térmico “modelo moto boy” fabricado dentro das normas estabelecidas pelo CONTRAN. Fabricado em fibra de vidro com paredes reforçadas e com acabamento Externo Liso grafado com logomarca da CODEVASF em Hot-stamp no tamanho de 25 x 6,5 cm; Revestimento Interno com GEL COAT (tipo de resina), que atua como revestimento de cor e de proteção, protegendo a fibra de vidro do desgaste e facilitando a higienização interna do baú. Na tampa é necessário ter uma borracha de vedação que proporcionará a manutenção da temperatura interna. Dispor de fechadura apropriada para Cadeado. O Baú Térmico deverá ser fornecido com os itens necessários para fixação (suporte em ferro, parafusos, porcas, arruelas ect..) na parte traseira da motocicleta . Dimensões Mínimas Externas: Altura: 52 cm; Largura: 52 cm; Comprimento: 50 cm; Dimensões Mínimas Internas: Altura: 32 cm; Largura: 52cm; Profundidade: 49 cm. Utilização: delivery de pescado Exclusiva-ME/EPPI						
121	<u>CAIXA PLÁSTICA</u>	Unidade	100	R\$ 167,5000	R\$ 119,4000	R\$ 11.940,0000
Marca: PRO PLAST Fabricante: PRO PLAST Modelo / Versão: CX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa Plástica vazada (perfurada) - Medidas externas aproximadas: 22.4 x 36.0 x 55.5 cm, grafada com Logomarca da Codevasf nas laterais no tamanho de 25 x 6,5 cm. Exclusiva-ME/EPPI						
129	<u>EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS - PISCICULTURA</u>	Unidade	768	R\$ 271,0000	R\$ 249,9000	R\$ 191.923,2000
Marca: RENOVAR Fabricante: RENOVAR Modelo / Versão: DUPLO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Comedouro circular - confeccionado com material em PVC e soldado em alta frequência com reforço nas laterais, Ilhós em latão, de 3 mm de malha ocupando, pelo menos, 2/3 de área do Tanque-Rede e altura de 50-70 cm. Comedouro para Tanque Rede, ideal para tanque (2,00x2,00). Principal						
130	<u>EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS - PISCICULTURA</u>	Unidade	192	R\$ 271,0000	R\$ 249,9000	R\$ 47.980,8000
Marca: RENOVAR Fabricante: RENOVAR Modelo / Versão: DUPLO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Comedouro circular - confeccionado com material em PVC e soldado em alta frequência com reforço nas laterais, Ilhós em latão, de 3 mm de malha ocupando, pelo menos, 2/3 de área do Tanque-Rede e altura de 50-70 cm. Comedouro para Tanque Rede, ideal para tanque (2,00x2,00). Reserva-ME/EPP						
131	<u>PROJETOR MULTIMÍDIA</u>	Unidade	16	R\$ 3.401,6700	R\$ 3.263,8000	R\$ 52.220,8000
Marca: TOMATE Fabricante: TOMATE Modelo / Versão: MPR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DATA SHOW - Principais Características: 1.0 3.600 lúmens em cor e em branco; 2.0 - módulo wi-fi incluso.; 3.0 - resolução xga (1024x 768) para melhor projeção de gráficos e tabelas.; 4.0 - sistemas de correção de imagem em horizontal e vertical.; 5.0 - bolsa de transporte para rápido manuseio.; 6.0 tecnologia: 3lcd.; 7.0 método de projeção: frontal / traseira / montada no teto.; 8.0 resolução nativa: 1024 x 768 (xga).; 9.0 resolução máxima suportada: vga / svga / xga / wxga / wxga+ / sxga / sxga+.; 10 contraste: 15,000:1.; 11 Lente: tipo : zoom óptico (manual) / foco (manual).; índice de projeção / throw ratio: 1,49 - 1,72.; distância focal: 16,9 mm - 20,28 mm.; distância de projeção: 0,89m até 10,95 m.; tamanho da imagem : 30" a 300" (polegadas).; zoom: 1 - 1.2 x (óptico). ; 12 Lâmpada: tipo: 210 w uhe; vida útil: 6.000 horas (normal), 10.000 (eco). 13 Interface e conexões: entradas: 1x hdmi, 1x vga (d-sub 15 pin), 1x rca (vídeo, áudio l/r); 1x usb tipo a x 1 (memória usb, wi-fi), 1x usb tipo b (usb display, mouse, controle). 14 Conexão wireless: opcional (via usb tipo a).; Sistema de som embutidos/ alto falante: 2w mono. nível de ruído: 37 db (alto brilho) 28 db (baixo brilho). 15 Correção de trapézio: vertical automático: -30 a +30 graus; horizontal manual: -30 a +30 graus; controle remoto: sim.; 16 Energia: voltagem: 100 - 240 v ac 50/60 hz.; 17 Consumo: normal: 296w, eco: 211w, stand-by: 0,2w. Acompanha: projetor, cabo de alimentação, cabo vga, módulo wireless, bolsa de transporte, controle remoto com baterias, manual, guia rápido, garantia.Exclusiva-ME/EPPI						
136	<u>BARCO ALUMÍNIO</u>	Unidade	8	R\$ 14.100,0000	R\$ 7.000,0000	R\$ 56.000,0000
Marca: IRMÃOS NÁUTICA Fabricante: IRMÃOS NÁUTICA Modelo / Versão: 6 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Embarcação 6,0 m - Embarcação de alumínio com tamanho mínimo de 6,0 metros de comprimento, 04 bancos, totalmente soldada pelo processo MIG, com chapas navais com 2 mm de espessura (fundos, laterais e banco), liga 5052-H32, cavernames com perfis de alumínio transversais em "U" com 2 mm de espessura, perfis soldados longitudinais no fundo e soldados na lateral externa, modelos trapezoidais, estruturados, liga 6005-T6, perfis de borda, liga 6005- T6C, enchimento dos bancos com poliestireno expansível (isopor), popa lavada, piso antiderrapante e capota conversível (altura da capota, em relação ao piso, 1,50M). Garantia 12 meses. Principal						
137	<u>BARCO ALUMÍNIO</u>	Unidade	2	R\$ 14.100,0000	R\$ 7.000,0000	R\$ 14.000,0000
Marca: IRMÃOS NÁUTICA Fabricante: IRMÃOS NÁUTICA Modelo / Versão: 6 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Embarcação 6,0 m - Embarcação de alumínio com tamanho mínimo de 6,0 metros de comprimento, 04 bancos, totalmente soldada pelo processo MIG, com chapas navais com 2 mm de espessura (fundos, laterais e banco), liga 5052-H32, cavernames com perfis de alumínio transversais em "U" com 2 mm de espessura, perfis soldados longitudinais no fundo e soldados na lateral externa, modelos trapezoidais, estruturados, liga 6005-T6, perfis de borda, liga 6005- T6C, enchimento dos bancos com poliestireno expansível (isopor), popa lavada, piso antiderrapante e capota conversível (altura da capota, em relação ao piso, 1,50M). Garantia 12 meses. Reserva-ME/EPP						
139	<u>FACA</u>	Unidade	120	R\$ 119,2800	R\$ 29,9000	R\$ 3.588,0000
Marca: STARRET Fabricante: STARRET Modelo / Versão: 10 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Faca para Desossar – Com lâmina em aço inox e cabo de polipropileno branco e tamanho com cinco polegadas (5"); Cabo em polipropileno injetado diretamente sobre a espiga da lâmina; Dimensões do produto comprimento 280 mm; Largura mínima 39 mm e Altura mínima 22 mm; Espessura mínima 2 mm. Exclusiva-ME/EPPI						
149	<u>EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS - PISCICULTURA</u>	Unidade	6	R\$ 3.330,0000	R\$ 1.888,7000	R\$ 11.332,2000
Marca: TREVISAN Fabricante: TREVISAN Modelo / Versão: IC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Incubadora de fibra de vidro padrão com suporte - Incubadora com design de alta eficiência, com capacidade para 200 litros, acabamento interno liso na cor branca, anel telado removível e encaixe cônico que garante total vedação. Fornecida com suporte tubular com pintura eletrostática e basculante. Fabricada em PEMD - Polietileno de media densidade; Tela removível de aço inox estrutura de PEMD; Tripé de aço carbono (desmontável); Conexão com rosca 3/4" pol.; Cor branco natural Exclusiva-ME/EPPI						
152	<u>LAVADORA ALTA PRESSÃO</u>	Unidade	7	R\$ 2.400,0000	R\$ 1.399,9000	R\$ 9.799,3000
Marca: ELETROPLAS Fabricante: ELETROPLAS Modelo / Versão: EL1600 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lavadora de Alta Pressão - Especificações: Motor de Indução; Potência Mínima de 1,5 KW; Pressão Mínima 1550 libras/pol² (80 bar); Vazão Mínima de 400 litros/hora; Tamanho mínimo da Mangueira de 5 metros; Carrinho, Tubeira; Pistola, Altura Mínima 80 cm; Largura Mínima 30 cm; Profundidade Mínima 40 cm; Peso Mínimo 15 kg. Reserva-ME/EPP						
153	<u>EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS - PISCICULTURA</u>	Unidade	2	R\$ 2.420,9600	R\$ 2.400,0000	R\$ 4.800,0000
Marca: NOVA SORTE Fabricante: NOVA SORTE Modelo / Versão: FF1108 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Localizador de peixes (Fish finder) - Material: ABS; Visor: LCD colorido de 2,4 polegadas TFT; pixels: 240x960; Contraste da tela: 1- 10 nível; Luz de fundo: LED branco; Idioma: português ou inglês; Potência mínima: 2 x bateria de lítio recarregável de 2000mAh (incluída); Fonte de energia: DC 10 -18V; Faixa de profundidade: 45m / 147.6ft (Aprox.); Cobertura do sonar: 45 graus; em 200kHz; Características: Visor LCD, Alta Definição, Detector sem fio, Sensor de sonar; Comprimento do cabo do transdutor: 8m / 26ft (Aprox.); Tamanho do transdutor: 60mm x 80mm / 2,36 "x 3,15" (Aprox.); Tamanho do host: 135 mm x 70 mm / 5.31 "x 2,76" (Aprox.). Acompanha: 1 x host de recepção sem fio portátil; x transdutor; 1 x cabo de carregamento USB; 1 x plugue de alimentação; 1 x carregador de carro; 1 x alça de pescoço; 1 x manual do usuário. Exclusiva-ME/EPPI						
166	<u>MOTOR POPA</u>	Unidade	240	R\$ 1.496,6600	R\$ 1.399,9000	R\$ 335.976,0000
Marca: Z MAX Fabricante: Z MAX Modelo / Versão: ZM70G4TE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Motor de rabeta - 4 tempos, 6,5 CV, horizontal, gasolina, ignição eletrônica, capacidade do tanque maior que 3 L, comprimento 1,5 m, hélice 5 ½" x 5" (3 pás). Principal						
167	<u>MOTOR POPA</u>	Unidade	60	R\$ 1.496,6600	R\$ 1.399,9000	R\$ 83.994,0000
Marca: Z MAX Fabricante: Z MAX Modelo / Versão: ZM70G4TE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Motor de rabeta - 4 tempos, 6,5 CV, horizontal, gasolina, ignição eletrônica, capacidade do tanque maior que 3 L, comprimento 1,5 m, hélice 5 ½" x 5" (3 pás). Reserva-ME/EPP						

193 <u>TESOURA</u>	Unidade	60	R\$ 171,5000	R\$ 125,8000	R\$ 7.548,0000
--------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: UNI

Fabricante: UNI

Modelo / Versão: V1

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura tipo desossar frango - Fabricada em aço inox (inclusive a mola); Maior durabilidade do fio devido ao tratamento térmico; Maior espessura e desbastada que proporcionam um corte preciso e eficiente; Cabo de polipropileno tem muito mais resistência e durabilidade; Possui trava na base do cabo; Pode ir à máquina de lavar louças; Utilização: para trincar aves e peixes pequenos, auxiliar na abertura de embalagens na cozinha e dividir massas e pães; Comprimento total: 10" (250 mm). Exclusiva-ME/EPPI

Total do Fornecedor: R\$ 2.198.238,5000

14.010.218/0001-31 - NETLIFE COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
148 <u>MÁQUINA FOTOGRÁFICA</u>	Unidade	8	R\$ 3.303,3300	R\$ 2.590,0000	R\$ 20.720,0000

Marca: CANON

Fabricante: CANON

Modelo / Versão: T7

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Máquina fotográfica - Dimensões: Aprox. 129,0 x 101,3 x 77,6 mm; Disparo contínuo (Burst): 3.0 fps; Gravação de Vídeo: Full HD (1080p) em 24p, 25p e 30p; Processador de Imagem: DIGIC 4+; Monitor LCD: Tela LCD de 3.0"; Sensor de Imagem (CMOS) : APS-C; Câmera Tipo: EOS DSLR; Modelo da Câmera: EOS Rebel T7; Características: Full HD 1080p Vídeo; Lentes Compatíveis: com a EF e EF-S. MARCA. CANON T7

Total do Fornecedor: R\$ 20.720,0000

14.163.479/0001-91 - EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
173 <u>CANETA - INDICADOR</u>	Unidade	4	R\$ 418,0000	R\$ 398,5900	R\$ 1.594,3600

Marca: WIRELESS PRESENTER

Fabricante: WIRELESS PRESENTER

Modelo / Versão: R800

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Passador de slide sem fio com laser - compatível com Windows e Mac; alcance mínimo de 20 metros; alimentação pilhas AAA - receptor USB; frequência: 2.4 Ghz; funções/botões: On/Off, Vol /Vol-, Avançar page/Retroceder page, Play, Tela preta, ESC1; peso máximo 100g.

Total do Fornecedor: R\$ 1.594,3600

14.517.117/0001-51 - ONE COMERCIAL LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
114 <u>BOMBONA</u>	Unidade	40	R\$ 420,0000	R\$ 243,0000	R\$ 9.720,0000

Marca: emplasul

Fabricante: emplasul

Modelo / Versão: emplasul

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bombona de 200 L - Fabricado em material plástico resistente, capacidade 200 litros, aplicação fluatuabilidade de balsa para piscicultura, características adicionais elanelado com tampa fixa e sinta de vedação, cor azul, homologada.

Total do Fornecedor: R\$ 9.720,0000

17.572.083/0001-96 - LANCE ONLINE COMERCIO DE AROMATIZANTES, ARTIGOS DE DECO

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
83 <u>EMBALADEIRA</u>	Unidade	10	R\$ 35.689,0900	R\$ 29.993,0000	R\$ 299.930,0000

Marca: Purinox

Fabricante: Purinox

Modelo / Versão: EPF1000

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto embaladeira - para polpa de frutas, líquidos e cremosos com tanque de recepção de 150 litros. Garantia 12 meses.

84 <u>EMBALADEIRA</u>	Unidade	2	R\$ 35.689,0900	R\$ 2.993,0000	R\$ 5.986,0000
-----------------------	---------	---	-----------------	----------------	----------------

Marca: Purinox

Fabricante: Purinox

Modelo / Versão: EPF1000

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto embaladeira - para polpa de frutas, líquidos e cremosos com tanque de recepção de 150 litros. Garantia 12 meses.

Total do Fornecedor: R\$ 305.916,0000

18.386.337/0001-44 - SILVENINA UNIFORMES LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
150 <u>JALECO</u>	Unidade	360	R\$ 75,0000	R\$ 35,9000	R\$ 12.924,0000

Marca: SILVENINA

Fabricante: SILVENINA

Modelo / Versão: SILVENINA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jaleco - em brim branco grosso

Total do Fornecedor: R\$ 12.924,0000

18.476.349/0001-60 - GP TRADE COMPANY ELETRONICOS IMPORTACAO E EXPORTACAO LT

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
168 <u>ESTABILIZADOR TENSÃO</u>	Unidade	8	R\$ 1.941,6200	R\$ 994,2000	R\$ 7.953,6000

Marca: COLETEK

Fabricante: COLEÇÃO

Modelo / Versão: YUP-E 1200 VA BIVOLT AUTOMAT 01 BAT. C 04 TOMADAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTABILIZADOR TENSÃO, TENSÃO ALIMENTAÇÃO ENTRADA BIVOLT V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ISO 9001, RS232 OPTO ACOPLADA, ENTRADA BATERIA EX T, FREQUÊNCIA 60 HZ, TIPO NOBREAK, NÍVEL RUÍDO < 40 A 1 METRO DB, REFERÊNCIA FABRICANTE 1110005, DIMENSÕES 315X114X156 (CXLXA) MM, APLICAÇÃO MICROCOMPUTADOR, TENSÃO SAÍDA BIVOLT V, CAPACIDADE NOMINAL 1 KVA

Total do Fornecedor: R\$ 7.953,6000

18.873.549/0001-56 - COMBRAS COMERCIAL DE MATERIAL PERMANENTE E DE CONSUMO L

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5 <u>MESA DESOPERCULADORA - APÍCOLA</u>	Unidade	20	R\$ 4.159,3300	R\$ 3.068,0000	R\$ 61.360,0000

Marca: A.INOX

Fabricante: A.INOX

Modelo / Versão: A.INOX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desoperculadora de Favos 50 Quadros Manual - construída em aço inox 304 - chapa 0,91 mm, capacidade 50 quadros Hoffman, tela pré-filtro malha 14 inox AISI 304 no fundo, travessa/suporte de quadros em inox 304, registro de corte rápido inox 2" conexão TC, Soldada pelo processo TIG com acabamento sanitário, polimento interno e externo, 4 pés fixos em tubos de aço inox 304 de 2", interligados por barras de reforço/fixação em aço inox 304; medidas: 2,0x0,8x0,9m, normas ABNT. Garantia 12 meses, Marca A.INOX

6 <u>MESA DESOPERCULADORA - APÍCOLA</u>	Unidade	5	R\$ 4.159,3300	R\$ 3.068,0000	R\$ 15.340,0000
---	---------	---	----------------	----------------	-----------------

Marca: A.INOX

Fabricante: A.INOX

Modelo / Versão: A.INOX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desoperculadora de Favos 50 Quadros Manual - construída em aço inox 304 - chapa 0,91 mm, capacidade 50 quadros Hoffman, tela

pré-filtro malha 14 inox AISI 304 no fundo, travessa/suporte de quadros em inox 304, registro de corte rápido inox 2" conexão TC, Soldada pelo processo TIG com acabamento sanitário, polimento interno e externo, 4 pés fixos em tubos de aço inox 304 de 2", interligados por barras de reforço/fixação em aço inox 304); medidas: 2,0x0,8x0,9m, normas ABNTGarantia 12 meses. Marca A.INOX

9	<u>TANQUE DECANTADOR</u>	Unidade	40	R\$ 3.024,0000	R\$ 2.949,9000	R\$ 117.996,0000
---	--------------------------	---------	----	----------------	----------------	------------------

Marca: A.INOX

Fabricante: A.INOX

Modelo / Versão: A.INOX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tanque Decantador 400 lts / 560 Kg - Construído em aço inoxidável AISI 304, com chapa 0,91 mm de espessura, com capacidade para 400 lts / 560 kg de mel. Solda processo TIG com acabamento sanitário, polimento interno e externo. Fundo estampado com alça e abas laterais. Registro de corte rápido inox 2" conexão TC, 04 pés em aço inox AISI 304 com 0,90 m de altura, Marca A.INOX

10	<u>TANQUE DECANTADOR</u>	Unidade	10	R\$ 3.024,0000	R\$ 2.949,9000	R\$ 29.499,0000
----	--------------------------	---------	----	----------------	----------------	-----------------

Marca: A.INOX

Fabricante: A.INOX

Modelo / Versão: A.INOX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tanque Decantador 400 lts / 560 Kg - Construído em aço inoxidável AISI 304, com chapa 0,91 mm de espessura, com capacidade para 400 lts / 560 kg de mel. Solda processo TIG com acabamento sanitário, polimento interno e externo. Fundo estampado com alça e abas laterais. Registro de corte rápido inox 2" conexão TC, 04 pés em aço inox AISI 304 com 0,90 m de altura, Marca A.INOX

11	<u>BANDEJA DE AÇO</u>	Unidade	50	R\$ 215,1100	R\$ 163,9000	R\$ 8.195,0000
----	-----------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: APITEC

Fabricante: APITEC

Modelo / Versão: APITEC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bandeja Para Receber Melgueira com alças, toda em aço inox AISI 304, medindo 45cm x 60cm x 2cm, garantia de 12 meses, Marca APITEC

13	<u>HOMOGENEIZADOR</u>	Unidade	2	R\$ 36.109,6700	R\$ 16.899,9000	R\$ 33.799,8000
----	-----------------------	---------	---	-----------------	-----------------	-----------------

Marca: A.INOX

Fabricante: A.INOX

Modelo / Versão: A.INOX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Homogeneizador para mel CAPACIDADE 1200 KG, COM AQUECIMENTO, AGITADOR E ISOLAMENTO TÉRMICO - Modelo DHA-1200 ou similar, confeccionado totalmente em aço inox AISI 304 polido padrão alimentício, composto de corpo cilíndrico vertical, fundo cônico com saída lateral, tampas removíveis e pés tubulares, camisa de água para banho maria, ISOLAMENTO TÉRMICO com revestimento em aço inox AISI 304 polido. Agitador lento acionado através de moto-reductor trifásico, sistema de aquecimento através de resistência elétrica com controle automático de temperatura. Saída de produto com válvula borboleta sanitária Ø 2", visor para nível de água, dreno de água na camisa, visor de nível de mel. Acompanha painel elétrico com acionamento e proteção do motor do agitador, controlador e indicador digital de temperatura da água e termômetro bimetalico no mel. Marca A.INOX

14	<u>EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS</u>	Unidade	4	R\$ 18.130,6700	R\$ 15.687,7000	R\$ 62.750,8000
----	--	---------	---	-----------------	-----------------	-----------------

Marca: A.INOX

Fabricante: A.INOX

Modelo / Versão: A.INOX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bomba com filtro para mel CAPACIDADE 2000 KG/HORA Modelo similar, confeccionada em aço inox AISI 304 polido (partes em contato com o produto), acionamento através de motoredutor trifásico 220/380 volts, filtro tipo cesto, de fácil abertura e limpeza, construído totalmente em aço inox AISI 304 polido, com elemento filtrante. Conjunto montado em base de aço inox. Acompanha manômetro e conexões sanitárias. Pressão de trabalho : até 4 bar

26	<u>ELETROBOMBA</u>	Unidade	2	R\$ 38.233,3300	R\$ 20.488,0000	R\$ 40.976,0000
----	--------------------	---------	---	-----------------	-----------------	-----------------

Marca: A.inox

Fabricante: A.inox

Modelo / Versão: A.inox

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Eletrobomba inox com filtro capacidade 2400 l/h com dois filtros em linha completa - tubulação, registros e conexões, Marca A.inox

27	<u>ELETROBOMBA</u>	Unidade	1	R\$ 38.233,3300	R\$ 20.488,0000	R\$ 20.488,0000
----	--------------------	---------	---	-----------------	-----------------	-----------------

Marca: A.inox

Fabricante: A.inox

Modelo / Versão: A.inox

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Eletrobomba inox com filtro capacidade 2400 l/h com dois filtros em linha completa - tubulação, registros e conexões Marca A.inox

31	<u>BALDE</u>	Unidade	50	R\$ 436,3300	R\$ 201,8000	R\$ 10.090,0000
----	--------------	---------	----	--------------	--------------	-----------------

Marca: A.inox

Fabricante: A.inox

Modelo / Versão: A.inox

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balde Em Aço Inox AISI 304 - com alças e peneira, capacidade 12L , Marca A.inox

43	<u>EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS</u>	Unidade	1	R\$ 32.650,0000	R\$ 16.950,0000	R\$ 16.950,0000
----	--	---------	---	-----------------	-----------------	-----------------

Marca: A.inox

Fabricante: A.inox

Modelo / Versão: A.inox

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Box atordoador/contentor - para o abate de suínos, ovinos e caprinos - confeccionado em aço inox 304, capacidade 1 animal. Marca A.inox

44	<u>INSENSIBILIZADOR PNEUMÁTICO</u>	Unidade	1	R\$ 11.600,0000	R\$ 10.295,0000	R\$ 10.295,0000
----	------------------------------------	---------	---	-----------------	-----------------	-----------------

Marca: B.FOOD

Fabricante: B.FOOD

Modelo / Versão: B.FOOD

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Insensibilizador elétrico para suíno, caprinos e ovinos - aparelho completo, pontos de fixação, cabos, botoneira, acionamento elétrico, monofásico, tensão 220-380 volts, 1,5 a 2ª, Marca B.FOOD

50	<u>EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS</u>	Unidade	10	R\$ 1.233,3300	R\$ 1.000,0000	R\$ 10.000,0000
----	--	---------	----	----------------	----------------	-----------------

Marca: A.inox

Fabricante: A.inox

Modelo / Versão: A.inox

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chave de desvio - confeccionada em aço inox, barra chata de 2.1/2 x 1/2, barra chata 2.1/2 x 3/8, direcionamento direita/esquerda, Marca A.inox

51	<u>TALHA ELÉTRICA</u>	Unidade	1	R\$ 17.950,0000	R\$ 17.490,0000	R\$ 17.490,0000
----	-----------------------	---------	---	-----------------	-----------------	-----------------

Marca: A.inox

Fabricante: A.inox

Modelo / Versão: A.inox

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rolo/tambor para esfolagem de ovinos e caprinos - confeccionado em aço inox, acionamento elétrico 220 v, motor monofásico blindado, 1,5 cv ou superior. Marca A.inox

53	<u>LAVATÓRIO</u>	Unidade	4	R\$ 2.556,6700	R\$ 2.499,0000	R\$ 9.996,0000
----	------------------	---------	---	----------------	----------------	----------------

Marca: A.INOX

Fabricante: A.INOX

Modelo / Versão: A.INOX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lavatório de mãos e botas acoplados - para uso individual, todo confeccionado em aço inoxidável AISI 304, com suporte para fixação na parede, com saída para esgoto com ralo, válvula de acionamento com joelho com fechamento automático, torneira fixada, saboneteira giratória permitindo a lavagem das mãos, braços e antebraços,

54	<u>MESA</u>	Unidade	2	R\$ 3.440,0000	R\$ 3.339,9000	R\$ 6.679,8000
----	-------------	---------	---	----------------	----------------	----------------

Marca: A.INOX

Fabricante: A.INOX

Modelo / Versão: A.INOX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa de inspeção com aba e ganchos - - confeccionada em aço inox AISI 304, tampo rebaixado em chapa 1,2 mm, ou superior, cuba lateral, grelha inox, bordos laterais; estrutura em tubo inox 304 30 x 30 de 1,2 mm, ou superior, prateleira inferior (espaçamento máximo 25 cm), pés com regulagem de altura; acabamento sanitário, garantia 12 meses ou superior. Medidas: 1,70 x 0,78 x 0,90 m (comprimento/largura/ altura).

56	<u>LAVATÓRIO</u>	Unidade	12	R\$ 1.563,3300	R\$ 1.562,9000	R\$ 18.754,8000
Marca: A.INOX						
Fabricante: A.INOX						
Modelo / Versão: A.INOX						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lavatorio para mãos e braços – confeccionado em aço inox AISI 304, liga 18/8, bitola 18. Dimensões: 600 x 350 x 350 mm, com sistema de mistura de água quente e fria (vapor).						
58	<u>EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS</u>	Unidade	14	R\$ 725,0000	R\$ 720,0000	R\$ 10.080,0000
Marca: A.INOX						
Fabricante: A.INOX						
Modelo / Versão: A.INOX						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ralo sifonado – confeccionado em aço inox AISI 304, dimensões padrão 30 x 30 cm ou combinar compatível para acoplagem a canaleta de esgoto						
59	<u>CALHA DE ALUMÍNIO</u>	Unidade	45	R\$ 730,0000	R\$ 693,9000	R\$ 31.225,5000
Marca: A.INOX						
Fabricante: A.INOX						
Modelo / Versão: A.INOX						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Canaleta de esgoto para piso – confeccionada em aço inox Aisi 304, dimensões padrão ou a combinar compatível para acoplagem a ralo sifonado 30 x 30 cm						
62	<u>MESA</u>	Unidade	1	R\$ 3.790,0000	R\$ 3.790,0000	R\$ 3.790,0000
Marca: A.INOX						
Fabricante: A.INOX						
Modelo / Versão: A.INOX						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa/tanque para virar tripa fina e grossa – confeccionado em aço inox AISI 304, chapa 16 brilhosa, vergalhão inox 3/16 e ¼. Medidas: 2,0 x 0,78 x 0,90 m (comprimento/largura/altura).						
64	<u>CALDEIRA ELÉTRICA / VAPOR - PEÇA / ACESSÓRIO</u>	Unidade	1	R\$ 44.000,0000	R\$ 43.990,0000	R\$ 43.990,0000
Marca: A.INOX						
Fabricante: A.INOX						
Modelo / Versão: A.INOX						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caldeira vertical 150 kgf vphs à Lenha – confeccionada em chapa grossa de ½ em tubo tipo Shedule ½ registro de alta pressão de 2” e registros de alta pressão de ½. Acionada à energia elétrica, monofásica, 220 v.						
65	<u>CALDEIRA ELÉTRICA / VAPOR - PEÇA / ACESSÓRIO</u>	Unidade	1	R\$ 55.000,0000	R\$ 55.000,0000	R\$ 55.000,0000
Marca: A.INOX						
Fabricante: A.INOX						
Modelo / Versão: A.INOX						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caldeira vertical 150 kgf vphs Elétrica – confeccionada em chapa grossa de ½ em tubo tipo Shedule ½ registro de alta pressão de 2” e registros de alta pressão de ½. Acionada à energia elétrica, monofásica, 220 v.						
72	<u>TANQUE EXPANSÃO RESFRIAMENTO LEITE</u>	Unidade	5	R\$ 13.982,0200	R\$ 12.179,9000	R\$ 60.899,5000
Marca: WH.INOX						
Fabricante: WH.INOX						
Modelo / Versão: 1000LT						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tanque de Expansão para Resfriamento de Leite - capacidade para refrigerar 1.000 litros						
73	<u>TANQUE EXPANSÃO RESFRIAMENTO LEITE</u>	Unidade	4	R\$ 33.032,7500	R\$ 17.099,0000	R\$ 68.396,0000
Marca: WH.INOX						
Fabricante: WH.INOX						
Modelo / Versão: 2000LT						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tanque de Expansão para Resfriamento de Leite - capacidade para refrigerar 2.000 litros						
74	<u>TANQUE EXPANSÃO RESFRIAMENTO LEITE</u>	Unidade	1	R\$ 33.032,7500	R\$ 17.099,0000	R\$ 17.099,0000
Marca: WH.INOX						
Fabricante: WH.INOX						
Modelo / Versão: 2000LT						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tanque de Expansão para Resfriamento de Leite - capacidade para refrigerar 2.000 litros						
75	<u>TANQUE EXPANSÃO RESFRIAMENTO LEITE</u>	Unidade	4	R\$ 36.596,5000	R\$ 26.849,0000	R\$ 107.396,0000
Marca: WH.INOX						
Fabricante: WH.INOX						
Modelo / Versão: 3000LT						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tanque de Expansão para Resfriamento de Leite - capacidade para refrigerar 3.000 litros						
76	<u>TANQUE EXPANSÃO RESFRIAMENTO LEITE</u>	Unidade	1	R\$ 36.596,5000	R\$ 26.849,0000	R\$ 26.849,0000
Marca: WH.INOX						
Fabricante: WH.INOX						
Modelo / Versão: 3000LT						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tanque de Expansão para Resfriamento de Leite - capacidade para refrigerar 3.000 litros						
77	<u>DESPOLPADEIRA FRUTAS</u>	Unidade	8	R\$ 12.303,0500	R\$ 8.985,9000	R\$ 71.887,2000
Marca: A.INOX						
Fabricante: A.INOX						
Modelo / Versão: AC150						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Despulpadora em aço inoxidável AISI 304 - motor elétrico monofásico de 1,5 cv de potência, características adicionais. Capacidade de 150kg, Garantia 12 meses						
78	<u>DESPOLPADEIRA FRUTAS</u>	Unidade	2	R\$ 12.303,0500	R\$ 8.985,9000	R\$ 17.971,8000
Marca: A.INOX						
Fabricante: A.INOX						
Modelo / Versão: AC150						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Despulpadora em aço inoxidável AISI 304 - motor elétrico monofásico de 1,5 cv de potência, características adicionais. Capacidade de 150kg, Garantia 12 meses						
108	<u>BERÇÁRIO PARA ALEVINAGEM</u>	Unidade	230	R\$ 720,0000	R\$ 720,0000	R\$ 165.600,0000
Marca: RP						
Fabricante: RP						
Modelo / Versão: RP						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bolsão 7 a 8 mm de malha Tamanho de de 1,80 x 1,80 x 1,20m na malha de 7 a 8 mm em tela de poliéster o trançado de alta resistência, revestido de PVC, com alças de fixação superiores e chumbadas na parte inferior. Utilização,Marca RP						
110	<u>BERÇÁRIO PARA ALEVINAGEM</u>	Unidade	230	R\$ 750,0000	R\$ 750,0000	R\$ 172.500,0000
Marca: RP						
Fabricante: RP						
Modelo / Versão: RP						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bolsão de 5 mm de malha Tamanho de 1,80 x 1,80 x 1,20m na malha de 5mm em tela de poliéster o trançado de alta resistência, revestido de PVC, com alças de fixação superiores e chumbadas na parte. Utilização: em tanques-rede de 2m x 2 m x 1,5. Marca RP						
122	<u>CAIXA TÉRMICA</u>	Unidade	30	R\$ 740,0000	R\$ 688,0000	R\$ 20.640,0000
Marca: Zero Grau						
Fabricante: Zero Grau						
Modelo / Versão: Zero Grau						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa térmica plástica 30 l "modelo hot box" - Capacidade: 30 litros. Utilização: para choque térmico e sangria,Marca Zero Grau						
123	<u>CAIXA TRANSPORTE ANIMAL</u>	Unidade	2	R\$ 14.437,5000	R\$ 12.997,0000	R\$ 25.994,0000
Marca: TREVISAN						

Fabricante: TREVISAN

Modelo / Versão: TREVISAN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa Térmica para transporte de peixe/transfich 1000L – Capacidade 1.000 Litros, estrutura composta por fibra de vidro de cantos arredondados com isolamento térmica e com um sistema de quebra ondas e ante vazamento, acoplados com mangote e comporta. Seu interior é constituído por quadro grelha em aço inox e mangueiras micro perfuradas que irão oferecer microbolhas com uma melhor distribuição e economia de oxigênio. Na parte superior apresenta tampa e suspiro e na parte inferior o registro e suporte de fixação. Dimensões mínimas da caixa (C x L x A): 1,45m x 1,08m x 1,03m Peso máxima da caixa vazia: 120 Kg. Utilização: destinada ao transporte de peixes. Acompanha: manômetro, fluxometro, mangueira e suporte.,MARCA TREVISAN

124 <u>CAIXA TRANSPORTE ANIMAL</u>	Unidade	6	R\$ 8.150,0000	R\$ 6.910,0000	R\$ 41.460,0000
------------------------------------	---------	---	----------------	----------------	-----------------

Marca: TREVISAN

Fabricante: TREVISAN

Modelo / Versão: TREVISAN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa Térmica para transporte de peixe/transfich 400 L – Capacidade 400 Litros, estrutura composta por fibra de vidro de cantos arredondados com isolamento térmica e com um sistema de quebra ondas e ante vazamento, acoplados com mangote e comporta. Seu interior é constituído por quadro grelha removível em aço inox e mangueiras micro perfuradas que irão oferecer microbolhas com uma melhor distribuição e economia de oxigênio. Na parte superior apresenta tampa e suspiro e na parte inferior o registro e suporte de fixação. Fundo da caixa com inclinação para facilitar a saída dos peixes. Dimensões mínimas da caixa (C x L x A): 0,80m x 0,60m x 0,85m; Peso máximo da caixa vazia: 70 Kg. Utilização: destinada ao transporte de peixes. Acompanha: manômetro, fluxômetro, mangueira e suporte.

126 <u>AMOLADOR MANUAL</u>	Unidade	60	R\$ 98,0000	R\$ 98,0000	R\$ 5.880,0000
----------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: Starret

Fabricante: Starret

Modelo / Versão: Starret

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chaira Estriada com dez polegadas 10" – Com haste feita em aço carbono; revestida com cromo-duro; cabo de polipropileno e argola em aço inox; proteção antimicrobiana,marca Starret

156 <u>EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS - PISCICULTURA</u>	Unidade	4	R\$ 28.375,0000	R\$ 21.999,9000	R\$ 87.999,6000
--	---------	---	-----------------	-----------------	-----------------

Marca: Iomaq

Fabricante: Iomaq

Modelo / Versão: Iomaq

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Máquina Manual para Fabricar Telas tipo Alambrado e telas finais para tanque-rede e aviário) Máquina Manual para Telas tipo Alambrado. Motor de 2 CVs para tração do arame; Bomba elétrica para lubrificação da matriz/caracol e com reservatório para reaproveitamento do óleo solúvel. Registro de controle do fluxo de óleo com bandeja e mangueiras para recolher o óleo e canalizar para o reservatório Acionamento do motor por embreagem comandado por pedal. Chave liga e desliga magnética com disjuntor. Manual de operação em vídeo. Duas Mesas (calhas) de 1,50 metros cada uma, para fazer telas com até 3 metros de altura. Suporte para apoio do arame (desbobinador). Sistema de entrada de arame com 6 roldanas de aço para regulagem e alinhamento da tela. Dispositivo auxiliar com guias para entrada de arame com 4 rolamentos. Fácil operação. Treinamento em vídeo, enviado após o embarque da máquina. A máquina é 220 Volts – MONOFÁSICA, 50/60 Hz. Sistema de embreagem/pedal com capacidade para fabricar, além do alambrado, também a chamada "tela fina" para aviários e tanques-rede para criação de peixes. Gabinete fechado com proteção e com pintura eletrostática na cor verde. Acompanha: (1) Máquina FX100 ou similar completa com calha para fazer telas até 3 metros de altura Matriz simples para fabricar tela de 19mm (3/4"); (1) Matriz tipo caracol entrada simples de arame para fabricação de tela malha 19mm (3/4") nos fios 16 e 18 Galvanizado e Plastificado (para fabricar tanques rede para criar peixes); (10) Faca para matriz simples de 19mm (3/4"); (1) Matriz simples para fabricar tela de 25mm (1"); Matriz tipo caracol entrada simples de arame para fabricação de tela malha 25mm (1") nos fios 16 e 18 Galvanizado e Plastificado (para fabricar tanques rede para criar peixes); (1) Faca para matriz simples de 25mm (1"); Treinamento em vídeo; fornecimento de tabela com todos os pesos das telas; fornecimento de nomes de fornecedores de matéria - prima (arames, óleo).,Marca Iomaq

157 <u>EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS - PISCICULTURA</u>	Unidade	1	R\$ 28.375,0000	R\$ 21.999,9000	R\$ 21.999,9000
--	---------	---	-----------------	-----------------	-----------------

Marca: iomaq

Fabricante: iomaq

Modelo / Versão: iomaq

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Máquina Manual para Fabricar Telas tipo Alambrado e telas finais para tanque-rede e aviário) Máquina Manual para Telas tipo Alambrado. Motor de 2 CVs para tração do arame; Bomba elétrica para lubrificação da matriz/caracol e com reservatório para reaproveitamento do óleo solúvel. Registro de controle do fluxo de óleo com bandeja e mangueiras para recolher o óleo e canalizar para o reservatório Acionamento do motor por embreagem comandado por pedal. Chave liga e desliga magnética com disjuntor. Manual de operação em vídeo. Duas Mesas (calhas) de 1,50 metros cada uma, para fazer telas com até 3 metros de altura. Suporte para apoio do arame (desbobinador). Sistema de entrada de arame com 6 roldanas de aço para regulagem e alinhamento da tela. Dispositivo auxiliar com guias para entrada de arame com 4 rolamentos. Fácil operação. Treinamento em vídeo, enviado após o embarque da máquina. A máquina é 220 Volts – MONOFÁSICA, 50/60 Hz. Sistema de embreagem/pedal com capacidade para fabricar, além do alambrado, também a chamada "tela fina" para aviários e tanques-rede para criação de peixes. Gabinete fechado com proteção e com pintura eletrostática na cor verde. Acompanha: (1) Máquina FX100 ou similar completa com calha para fazer telas até 3 metros de altura Matriz simples para fabricar tela de 19mm (3/4"); (1) Matriz tipo caracol entrada simples de arame para fabricação de tela malha 19mm (3/4") nos fios 16 e 18 Galvanizado e Plastificado (para fabricar tanques rede para criar peixes); (10) Faca para matriz simples de 19mm (3/4"); (1) Matriz simples para fabricar tela de 25mm (1"); Matriz tipo caracol entrada simples de arame para fabricação de tela malha 25mm (1") nos fios 16 e 18 Galvanizado e Plastificado (para fabricar tanques rede para criar peixes); (1) Faca para matriz simples de 25mm (1"); Treinamento em vídeo; fornecimento de tabela com todos os pesos das telas; fornecimento de nomes de fornecedores de matéria - prima (arames, óleo).,Marca Iomaq

174 <u>REDE PESCA</u>	Unidade	50	R\$ 2.133,3300	R\$ 1.194,0000	R\$ 59.700,0000
-----------------------	---------	----	----------------	----------------	-----------------

Marca: Marca RP

Fabricante: Marca RP

Modelo / Versão: Marca RP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rede de arrasto - Confeccionada material malha, tipo arrasto, altura mínima 1,50 m, tamanho malha 25 mm, material fio panagem em nylon multifilamento, diâmetro fio 210/24, características adicionais com saco e sem nó, comprimento 25 m, boias, com tralha de chumbo, embutido aplicação em tanques escavados,Marca RP

175 <u>REDE PESCA</u>	Unidade	12	R\$ 2.133,3300	R\$ 1.194,0000	R\$ 14.328,0000
-----------------------	---------	----	----------------	----------------	-----------------

Marca: RP

Fabricante: RP

Modelo / Versão: RP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rede de arrasto - Confeccionada material malha, tipo arrasto, altura mínima 1,50 m, tamanho malha 25 mm, material fio panagem em nylon multifilamento, diâmetro fio 210/24, características adicionais com saco e sem nó, comprimento 25 m, boias, com tralha de chumbo, embutido aplicação em tanques escavados,Marca RP

176 <u>REDE PUÇÁ</u>	Unidade	236	R\$ 169,0000	R\$ 112,0000	R\$ 26.432,0000
----------------------	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: A.SUPRE

Fabricante: A.SUPRE

Modelo / Versão: A.SUPRE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rede Puçá 1 mm – Puçá malha 1 mm para pós larva e alevinos de peixes. Malha de poliester de alta resistência montada em uma armação de material termoplástico. São facilmente acoplados ao cabo telescópio por meio de sistema de engate rapido neles incorporada. Medida da boca (abertura) do puçá 25 x 50 cm Tem 52 cm de largura com cesto de coleta profundo (Profundidade do saco 35 cm). É adequado para remoção de grandes volumes,MARCA A.SUPRE

179 <u>EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS - PISCICULTURA</u>	Unidade	256	R\$ 1.935,0000	R\$ 1.900,0000	R\$ 486.400,0000
--	---------	-----	----------------	----------------	------------------

Marca: IOMAQ

Fabricante: iomaq

Modelo / Versão: iomaq

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rolo com 24 metros de tela de arame galvanizado – revestido de PVC alto aderente; com malha 19mm e fio 18 (2,0 mt de altura).,Marca Iomaq

187 <u>EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS - PISCICULTURA</u>	Unidade	640	R\$ 2.633,3300	R\$ 1.949,5100	R\$ 1.247.686,4000
--	---------	-----	----------------	----------------	--------------------

Marca: IOMAQ

Fabricante: IOMAQ

Modelo / Versão: IOMAQ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tanque-Rede - confeccionados em estrutura tubular de alumínio naval de alta resistência ou aço galvanizado a fogo, fixada com parafusos inoxidáveis autotravantes; tela sanfonada retrátil, de 19 mm de malha e confeccionada com arame de aço galvanizado revestido com PVC aderente impregnado Nº 18. Comprimento mínimo de 2,0 m, largura mínima de 2,0 m, altura total mínima de 1,5m, altura submersa mínima de 1,2 m, volume útil mínimo de 4,8 m³. Cada unidade deverá ser equipada com comedouros confeccionado com material em PVC e soldado em alta frequência com reforço nas laterais, Ilhós em latão, de 3 mm de malha ocupando, pelo menos, 2/3 de área do Tanque-Rede e altura de 50-70 cm. A tampa de Tela 50% articulada, estruturada com tubos de alumínio ou ferro galvanizado e tela em fio 18, malha mínimo 25mm de aço galvanizado, revestidos com PVC de alta aderência. Quatro flutuadores elípticos amarelos com proteção UV de 33 litros,Marca IOMAQ

188 <u>EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS - PISCICULTURA</u>	Unidade	160	R\$ 2.633,3300	R\$ 1.949,5100	R\$ 311.921,6000
--	---------	-----	----------------	----------------	------------------

Marca: IOMAQ

Fabricante: IOMAQ

Modelo / Versão: IOMAQ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tanque-Rede - confeccionados em estrutura tubular de alumínio naval de alta resistência ou aço galvanizado a fogo, fixada com parafusos inoxidáveis autotravantes; tela sanfonada retrátil, de 19 mm de malha e confeccionada com arame de aço galvanizado revestido com PVC aderente impregnado Nº 18. Comprimento mínimo de 2,0 m, largura mínima de 2,0 m, altura total mínima de 1,5m, altura submersa mínima de 1,2 m, volume útil mínimo de 4,8 m³. Cada unidade deverá ser equipada com comedouros confeccionado com material em PVC e soldado em alta frequência com reforço nas laterais, Ilhós em latão, de 3 mm de malha ocupando, pelo menos, 2/3 de área do Tanque-Rede e altura de 50-70 cm. A tampa de Tela 50% articulada, estruturada com tubos de alumínio ou ferro galvanizado e tela em fio 18, malha mínimo 25mm de aço galvanizado, revestidos com PVC de alta aderência. Quatro flutuadores elípticos amarelos com proteção UV de 33 litros.,Marca Iomaq

Total do Fornecedor: R\$ 3.693.785,7000

19.031.878/0001-12 - AUTOMX SOLUCOES EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
99	<u>BALANÇA</u> Marca: Balmak Fabricante: Balmak Modelo / Versão: Balança 5 kg Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balança Digital de Precisão Eletrônica 5 kg para Cozinha - 1Precisão de sensor de calibre de tensão; capacidade máxima: 5g/11 lb; Graduação: 1g/0.05 oz, autodesligamento, autozero, Indicação de carga da bateria, Pilha alcalina 1 x 9V. Utilização: para cozinha	Unidade	6	R\$ 125,0000	R\$ 125,0000	R\$ 750,0000
Total do Fornecedor:						R\$ 750,0000

20.784.313/0001-95 - RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
34	<u>GARFO DESOPERCULADOR - APICOLA</u> Marca: Zatti Fabricante: Zatti Modelo / Versão: Zatti Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Garfo Desoperculador utensílio apícola em aço inox AISI 304, para remoção manual dos opérculos dos favos de mel.	Unidade	300	R\$ 52,1900	R\$ 34,0000	R\$ 10.200,0000
40	<u>MACACÃO</u> Marca: Zatti Fabricante: Zatti Modelo / Versão: Zatti Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Macacão Conjugado para Apicultor - em tecido BRIM grosso (gramatura 370) ou outro material aprovado, com reforço nos pontos de maior impacto, cor braco, Conjugado com Máscara em tela de arame e chapéu aba dupla, manga comprida, com punhos e cintura de elástico, abertura com zíper na frente entre o blusão e a máscara. Logomarca da Codevasf estampada/pintada na cor azul na parte superior traseira do macacão no tamanho de 25 x 6,5 cm. Tamanhos: 60% M, 25% P, 10% G e 5% GG.	Unidade	800	R\$ 274,8400	R\$ 114,9000	R\$ 91.920,0000
41	<u>MACACÃO</u> Marca: Zatti Fabricante: Zatti Modelo / Versão: Zatti Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Macacão Conjugado para Apicultor - em tecido BRIM grosso (gramatura 370) ou outro material aprovado, com reforço nos pontos de maior impacto, cor braco, Conjugado com Máscara em tela de arame e chapéu aba dupla, manga comprida, com punhos e cintura de elástico, abertura com zíper na frente entre o blusão e a máscara. Logomarca da Codevasf estampada/pintada na cor azul na parte superior traseira do macacão no tamanho de 25 x 6,5 cm. Tamanhos: 60% M, 25% P, 10% G e 5% GG.	Unidade	200	R\$ 274,8400	R\$ 114,9000	R\$ 22.980,0000
177	<u>REDE PUÇÁ</u> Marca: O Pescador Fabricante: O Pescador Modelo / Versão: O Pescador Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rede Puçá 20 mm Confeccionado em formato circular com 60 cm de diâmetro cabo de madeira com 60 cm de comprimento, de aço reforçado e galvanizado para manuseio em peixes reprodutores de grande porte acima de 5 kg, rede de nylon multifilamento com abertura de malha de 20 mm fio 210/24.	Unidade	228	R\$ 260,0000	R\$ 51,3000	R\$ 11.696,4000
178	<u>REDE PUÇÁ</u> Marca: O Pescador Fabricante: O Pescador Modelo / Versão: O Pescador Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rede Puçá 5 mm - Confeccionado em formato circular com 40 a 50 cm de diâmetro cabo de alumínio com 60 cm de comprimento, de aço reforçado e galvanizado para juvenis, rede de nylon multifilamento com abertura de malha 5 mm fio 210/06.	Unidade	288	R\$ 176,6700	R\$ 58,1000	R\$ 16.732,8000
190	<u>TARRAFA</u> Marca: O Pescador Fabricante: O Pescador Modelo / Versão: O Pescador Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tarrafa 25 mm - Confeccionada em Náilon, monofilamento, com sistema de fechamento por meio de argolas, malha de 25 mm, fio 0,50, altura mínima de 2,8 e perímetro mínimo de 15 m.	Unidade	50	R\$ 510,0000	R\$ 197,0000	R\$ 9.850,0000
Total do Fornecedor:						R\$ 163.379,2000

21.665.350/0001-47 - PORTO CRUZ COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
35	<u>FORMÃO</u> Marca: ZATTI Fabricante: ZATTI Modelo / Versão: ZATTI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Formão do Apicultor - confeccionado em aço inox AISI 304, medindo: comprimento 22,5 cm, Largura 25,4 cm e espessura 1/8"	Unidade	1000	R\$ 47,5000	R\$ 34,9000	R\$ 34.900,0000
162	<u>MICROFONE</u> Marca: lelong Fabricante: lelong Modelo / Versão: le906 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Microfone Sem Fio Duplo Uhf Profissional - Microfone Duplo UHF- Profissional Altíssima qualidade de som (High Power Sound), com circuitos desenvolvidos para impedir a interferência do sinal Transmissor apresenta controle de ganho de áudio, indicador de LED, chave liga/mudo, e LED indicador de carga fraca Inclui o lendário Microfone Sistema de transmissão UHF Controle de volumes independentes Faixa de frequência: 530-870MHz Alcance dinâmico: 80dB Frequência de resposta: 60-12KHz 2 canais Nível de saída: 0 - 300 mV Área de transmissão: 10 metros campo aberto sem barreiras , com barreira 8 metros Alimentação do receptor fonte Bivolt 110v/220v Saída XLR Marca: Lelong Itens Inclusos: 1 Receptor 2 microfones 1 Fonte Bivolt 110 V 220 V 1 Cabo P10 x P10 1 Manual do usuário Equipamento de altíssima qualidade perfeito para músicos, Bandas Profissionais, Programas Tv e Radio e Djs , palestras, reuniões, Grandes igrejas e eventos de grande porte. Com alcance de 8 metros, conta com 2 antenas para melhor recepção de sinal e seu grande diferencial em relação a outros microfones, é o fato de sua base receptora possuir 2 saídas de áudio independentes, possibilitando assim, a regulagem dos microfones de forma separada.	Unidade	8	R\$ 799,0000	R\$ 798,0000	R\$ 6.384,0000
186	<u>PLACA CORTE</u> Marca: cmc Fabricante: cmc Modelo / Versão: cmc Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tábua / placa de corte profissional - confeccionada em polietileno; Cor branca; dimensões mínimas - Comprimento: 50cm; Profundidade: 30cm; Espessura: 1 cm.	Unidade	120	R\$ 126,0000	R\$ 124,9000	R\$ 14.988,0000
Total do Fornecedor:						R\$ 56.272,0000

21.971.041/0001-03 - K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
57	<u>BALANÇA ELETRÔNICA</u> Marca: lider Fabricante: lider balanças Modelo / Versão: TD300 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balança tendal eletrônica digital – confeccionada em aço carbono, apropriada para pesagem de cargas suspensas, barra chata 2.1/2 x 1/2, suporte para fixação em barras ou trilhos em sistemas de automação, display luminoso para leitura da pesagem, capacidade 300 kg, divisão 100g ou inferior. MARCA: LIDER, FABRICANTE LIDER BALANÇAS, MODELO: TD300 PROCEDÊNCIA NACIONAL PPRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de abertura deste Pregão, PAGAMENTO 30 (trinta) dias corridos, contados a partir da data de apresentação das faturas/notas fiscais ENTREGA 120 (cento e vinte) dias corridos, contados a partir da data da assinatura do contrato ou da emissão da Ordem de Fornecimento GARANTIA 12 meses a contar do recebimento. GARANTIA 12 meses a contar do recebimento. Registro Ministério da Saude/Anvisa Produto não Classificado para saúde pela ANVISA, segundo RDC n 260 e NOTA TÉCNICA N 03/2012/GQUIP/GTPTS/ANVISA. Declaramos conhecer e nos submeter a todas as cláusulas, condições e obrigações estabelecidas no edital de licitação e seus anexos e ainda que nossa proposta atende integralmente as especificações contidas no edital. Declaramos estarem inclusos todos os custos e despesas, tais como diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos	Unidade	1	R\$ 5.660,0000	R\$ 5.200,0000	R\$ 5.200,0000

sociais e trabalhistas, seguros, embalagens, lucro, frete, carga e descarga, instalação e treinamento se constante em edital e outros necessários ao cumprimento integral do objeto desta licitação.

100 BALANÇA Unidade 20 R\$ 2.037,3000 R\$ 1.300,0000 R\$ 26.000,0000

Marca: líder

Fabricante: líder balanças

Modelo / Versão: B530

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balança eletrônica - Capacidade min: 150Kg - Divisão: 20g - Plataforma: 400 x 500 mm - Coluna: 575 mm - Display: LCD com 6 dígitos de 12 mm (L) x 26 mm (A) - Teclado: Filme de policarbonato - Tara: Até a capacidade máxima - Classe de exatidão: III - Temperatura de operação: -10° à +40°C - Umidade : 10 a 95 % sem condensação - Grau de proteção: IP40 - Dimensões aproximadas (LxAxP): 400x855x723 mm; Construção - Plataforma: Aço inoxidável AISI 304 - Base: Aço carbono SAE 1020 - Indicador: Plástico ABS na cor preta; Alimentação elétrica - Tipo: Adaptador de parede - Tensão de Entrada: 110 a 240 Vca automático - Tensão de saída: 7,7 Vcc / 600 mA - Autonomia da bateria: Até 150 horas Benefícios: - Robustez e durabilidade - Coluna articulada - Flexibilidade de manuseio e instalação - Display de cristal líquido com backlight - Bateria interna recarregável - Fonte adaptadora multivoltagem - Flexibilidade no uso de tara - Função de tara sucessiva - Proteção contra interferências e sobrecargas - Plataforma de pesagem em aço inox AISI 304 - Teclado de fácil digitação; Selo Immetro. Acompanha: manual de instruções em português e balança Plataforma Digital 2099 ou similar. MARCA: LIDER, FABRICANTE LIDER BALANÇAS, MODELO: B530 PROCEDÊNCIA NACIONAL PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de abertura deste Pregão, PAGAMENTO 30 (trinta) dias corridos, contados a partir da data de apresentação das faturas/notas fiscais ENTREGA 120 (cento e vinte) dias corridos, contados a partir da data da assinatura do contrato ou da emissão da Ordem de Fornecimento GARANTIA 12 meses a contar do recebimento. GARANTIA 12 meses a contar do recebimento. Registro Ministério da Saude/Anvisa Produto não Classificado para saúde pela ANVISA, segundo RDC n 260 e NOTA TÉCNICA N 03/2012/GQUIP/GGTPS/ANVISA. Declaramos conhecer e nos submeter a todas as cláusulas, condições e obrigações estabelecidas no edital de licitação e seus anexos e ainda que nossa proposta atende integralmente as especificações contidas no edital. Declaramos estarem inclusos todos os custos e despesas, tais como diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais e trabalhistas, seguros, embalagens, lucro, frete, carga e descarga, instalação e treinamento se constante em edital e outros necessários ao cumprimento integral do objeto desta licitação.

Total do Fornecedor: R\$ 31.200,0000

22.065.938/0001-22 - CCK COMERCIAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
79	<u>FREEZER</u>	Unidade	12	R\$ 3.113,2500	R\$ 2.913,9800	R\$ 34.967,7600

Marca: FRICON

Fabricante: FRICON

Modelo / Versão: HCED 503 Chapa

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Freezer horizontal 13 Capacidade mínima de 500 litros. Cor branca, 2 portas, bivolt, características adicionais. Garantia 12 meses.

142	<u>FREEZER</u>	Unidade	24	R\$ 4.250,0000	R\$ 2.579,7000	R\$ 61.912,8000
-----	----------------	---------	----	----------------	----------------	-----------------

Marca: FRICON

Fabricante: FRICON

Modelo / Versão: HCED 311 Chapa

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Freezer horizontal 300 litros 13 Capacidade mínima de 300 litros, quantidade tampas 2, cor branca, tensão alimentação bivolt, temperatura mínima e máxima 2 a 13 22°C, com termostato, dreno central, puxador ergonômico com fechadura de segurança e manual em português. Tensão 220 v, monofásico. Garantia 12 meses.

143	<u>FREEZER</u>	Unidade	6	R\$ 4.250,0000	R\$ 2.579,7000	R\$ 15.478,2000
-----	----------------	---------	---	----------------	----------------	-----------------

Marca: FRICON

Fabricante: FRICON

Modelo / Versão: HCED 311 Chapa

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Freezer horizontal 300 litros 13 Capacidade mínima de 300 litros, quantidade tampas 2, cor branca, tensão alimentação bivolt, temperatura mínima e máxima 2 a 13 22°C, com termostato, dreno central, puxador ergonômico com fechadura de segurança e manual em português. Tensão 220 v, monofásico. Garantia 12 meses.

144	<u>FREEZER VERTICAL</u>	Unidade	24	R\$ 3.450,0000	R\$ 3.449,6000	R\$ 82.790,4000
-----	-------------------------	---------	----	----------------	----------------	-----------------

Marca: CONSUL

Fabricante: CONSUL

Modelo / Versão: CVU26EB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Freezer vertical - capacidade mínima de 230 litros, porta reversível, pés com rodízios, com mínimo de 06 gavetas removíveis. Cor branco, Tensão 220 v, monofásico. Garantia 12 meses.

145	<u>FREEZER VERTICAL</u>	Unidade	6	R\$ 3.450,0000	R\$ 3.449,6000	R\$ 20.697,6000
-----	-------------------------	---------	---	----------------	----------------	-----------------

Marca: CONSUL

Fabricante: CONSUL

Modelo / Versão: CVU26EB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Freezer vertical - capacidade mínima de 230 litros, porta reversível, pés com rodízios, com mínimo de 06 gavetas removíveis. Cor branco, Tensão 220 v, monofásico. Garantia 12 meses.

Total do Fornecedor: R\$ 215.846,7600

23.262.384/0001-16 - GLAUCIO & DEODATA AGRONEGOCIOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
95	<u>AERADOR</u>	Unidade	48	R\$ 3.316,6700	R\$ 2.335,0000	R\$ 112.080,0000

Marca: RF GAIVOTA

Fabricante: RF GAIVOTA

Modelo / Versão: MONOFÁSICO DE 1 CV

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AERADOR MONOFÁSICO DE 1 CV

96	<u>AERADOR</u>	Unidade	12	R\$ 3.316,6700	R\$ 2.335,0000	R\$ 28.020,0000
----	----------------	---------	----	----------------	----------------	-----------------

Marca: RF GAIVOTA

Fabricante: RF GAIVOTA

Modelo / Versão: 1CV MONO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AERADOR MONOFÁSICO DE 1 CV

109	<u>BERÇÁRIO PARA ALEVINAGEM</u>	Unidade	58	R\$ 720,0000	R\$ 720,0000	R\$ 41.760,0000
-----	---------------------------------	---------	----	--------------	--------------	-----------------

Marca: ERNETEX

Fabricante: ERNETEX

Modelo / Versão: BOLSÃO MALHA 7-8MM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bolsão 7 a 8 mm de malha - Tamanho de de 1,80 x 1,80 x 1,20m na malha de 7 a 8 mm em tela de poliéster o trançado de alta resistência, revestido de PVC,

111	<u>BERÇÁRIO PARA ALEVINAGEM</u>	Unidade	58	R\$ 750,0000	R\$ 750,0000	R\$ 43.500,0000
-----	---------------------------------	---------	----	--------------	--------------	-----------------

Marca: ERTENEX

Fabricante: ERTENEX

Modelo / Versão: BOLSÃO PVC MALHA 5 MM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bolsão de 5 mm de malha - Tamanho de 1,80 x 1,80 x 1,20m na malha de 5mm em tela de poliéster o trançado de alta resistência, revestido de PVC, com alças de fixação superiores e chumbadas na parte

116	<u>BOTA SEGURANÇA</u>	Par	236	R\$ 100,0000	R\$ 32,6000	R\$ 7.693,6000
-----	-----------------------	-----	-----	--------------	-------------	----------------

Marca: VULCAFLEX GENOVA KAD

Fabricante: VULCAFLEX GENOVA KADESH

Modelo / Versão: BOTA PVC BRANCA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota em pvc (par) - Solado confeccionado em policloreto de vinila (PVC), expandido, injetado diretamente no cabedal; Contém polímero plástico reforçado com pvc e massa nitrilica; Ranhuras 9,7 mm no salto, cano médio, na cor branca, Tamanhos: 50% tam. 40, 30 % tam 42 e 10% tam. 44 e 10 % tam. 38

132	<u>EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS - PISCICULTURA</u>	Unidade	60	R\$ 110,0000	R\$ 65,8000	R\$ 3.948,0000
-----	--	---------	----	--------------	-------------	----------------

Marca: SOLRAC SÃO JOSÉ

Fabricante: SOLRAC SÃO JOSÉ

Modelo / Versão: DESCAMADOR COM PINOS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descamador de Peixes Profissional em Polietileno maciço - com no mínimo 36 pinos em inox; Dimensões Mínimas: Comprimento 26cm; Largura 6,7 cm, Espessura do polietileno 1,5cm, Espessura dos pinos 2 mm.

133	<u>EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS - PISCICULTURA</u>	Unidade	30	R\$ 220,0000	R\$ 169,8000	R\$ 5.094,0000
-----	--	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: ACQUA SUPRE

Fabricante: ACQUA SUPRE

Modelo / Versão: DISCO DIFUSOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disco difusor com braçadeira Inox - Especificações técnicas: Estrutura em polietileno de alta densidade (PEAD); membrana difusora de borracha com alta vazão de ar; altura 100 mm e diâmetro de 200 mm;

140 EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS - PISCICULTURA Unidade 2048 R\$ 99,0000 R\$ 40,0000 R\$ 81.920,0000

Marca: SEK PLÁSTICOS

Fabricante: SEK PLÁSTICOS

Modelo / Versão: BOIA FLUTUADOR P/ TANQUE REDE COR AMARELO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Flutuador elíptico amarelo - com proteção UV de 33 litros - Utilização: Para flutuabilidade de tanques-rede (piscicultura)

141 EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS - PISCICULTURA Unidade 512 R\$ 99,0000 R\$ 38,9000 R\$ 19.916,8000

Marca: SEK PLÁSTICOS

Fabricante: SEK PLÁSTICOS

Modelo / Versão: BOIA FLUTUADOR P/ TANQUE REDE COR AMARELO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Flutuador elíptico amarelo - com proteção UV de 33 litros - Utilização: Para flutuabilidade de tanques-rede (piscicultura)

151 LAVADORA ALTA PRESSÃO Unidade 29 R\$ 2.400,0000 R\$ 1.235,0000 R\$ 35.815,0000

Marca: VULCAN

Fabricante: SPINNER EQUIPAMENTOS

Modelo / Versão: LAVADORA DE ALTA PRESSÃO PRESSÃO MIN DE 1,5 KW

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lavadora de Alta Pressão - Especificações: Motor de Indução; Potência Mínima de 1,5 KW; Pressão Mínima 1550 libras/pol² / (80 bar); Vazão Mínima de 400 litros/hora; Tamanho mínimo da Mangueira de 5 metros; Carrinho, Tubeira; Pistola, Altura Mínima 80 cm; Largura Mínima 30 cm; Profundidade Mínima 40 cm; Peso Mínimo 15 kg.

181 CORDA Unidade 36 R\$ 1.852,5000 R\$ 800,0000 R\$ 28.800,0000

Marca: CLC RIOMAR

Fabricante: CLC RIOMAR

Modelo / Versão: CORDA EM POLIPROPILENO DE 18MM X 100M

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rolo de Corda - fabricada em polipropileno, com 18 mm de diâmetro. 100 metros de comprimento.

182 COMPRESSOR DE AR Unidade 40 R\$ 2.675,0000 R\$ 1.600,0000 R\$ 64.000,0000

Marca: NEXCO

Fabricante: NEXCO

Modelo / Versão: SOPRADOR DE AR 0,60 CV MONOFÁSICO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Soprador de ar - Especificações: Potência: 0,6 CV/0,45 kW, monofásico; Tensão: 127/230 volts ; Freq. 50 / 60 Herz; Corrente: 6,0 / 3,0 Ampères; Vácuo Máximo: 1.300 mmCA; Pressão Máxima: 1.400 mmCA; Vazão Máxima: 2,02 m3/min; Pressão Sonora: 57 dB(a).

183 COMPRESSOR DE AR Unidade 10 R\$ 2.675,0000 R\$ 1.600,0000 R\$ 16.000,0000

Marca: NEXCO

Fabricante: NEXCO

Modelo / Versão: SOPRADOR DE AR 0,60 CV MONOFÁSICO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Soprador de ar - Especificações: Potência: 0,6 CV/0,45 kW, monofásico; Tensão: 127/230 volts ; Freq. 50 / 60 Herz; Corrente: 6,0 / 3,0 Ampères; Vácuo Máximo: 1.300 mmCA; Pressão Máxima: 1.400 mmCA; Vazão Máxima: 2,02 m3/min; Pressão Sonora: 57 dB(a).

189 TARRAFA Unidade 50 R\$ 523,3300 R\$ 190,0000 R\$ 9.500,0000

Marca: RP REDES E TARRAFAS

Fabricante: RP REDES E TARRAFAS

Modelo / Versão: TARRAFA MALHA 12 MM NYLON

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tarrafa 12 mm - Confeccionada em Náilon, monofilamento, com sistema de fechamento por meio de argolas, malha de 12 mm, fio 0,25, altura mínima de 2,6 m e perímetro mínimo de 18 mTR

Total do Fornecedor: R\$ 498.047,4000

24.802.687/0001-47 - HS COMERCIO, LOCACAO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE IN

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
184	<u>TABLET</u>	Unidade	120	R\$ 1.878,7700	R\$ 1.254,0000	R\$ 150.480,0000

Marca: Samsung

Fabricante: Samsung

Modelo / Versão: Galaxy Tab A T295N

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tablet Marca/Modelo: Samsung Galaxy Tab A T295N Tablet 32GB - Processador: Quad-Core de 2,0 GHz; Sistema operacional: Android 9.0 (Pie); Tamanho da tela mínima: 8 polegadas; Tecnologia: GSM, Wi-Fi/4G e Chamada de voz; Resolução mínima da câmera Traseira: 8MP e Frontal: 2MP; Rotação automática da tela; GPS; Grava vídeos; Memória Flash Mínima: 32 GB; Funciona como celular; Tipo de tela: Capacitiva; Memória RAM Mínima: 2 GB; Tensão/Voltagem: bivolt; Conexão Wireless: 802.11 a/b/g/n; Bateria mínima: 5100 mAh, uma porta Micro-USB; Bluetooth; Outras conexões: Fone de ouvido e Cartão de memória; Cor: Preto. Acompanha: Carregador, Cabo USB, Extrator de Chip, Manual do usuário. Garantia: 12 meses.

185 TABLET Unidade 30 R\$ 1.878,7700 R\$ 1.254,0000 R\$ 37.620,0000

Marca: Samsung

Fabricante: Samsung

Modelo / Versão: Galaxy Tab A T295N

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tablet Marca/Modelo: Samsung Galaxy Tab A T295N Tablet 32GB - Processador: Quad-Core de 2,0 GHz; Sistema operacional: Android 9.0 (Pie); Tamanho da tela mínima: 8 polegadas; Tecnologia: GSM, Wi-Fi/4G e Chamada de voz; Resolução mínima da câmera Traseira: 8MP e Frontal: 2MP; Rotação automática da tela; GPS; Grava vídeos; Memória Flash Mínima: 32 GB; Funciona como celular; Tipo de tela: Capacitiva; Memória RAM Mínima: 2 GB; Tensão/Voltagem: bivolt; Conexão Wireless: 802.11 a/b/g/n; Bateria mínima: 5100 mAh, uma porta Micro-USB; Bluetooth; Outras conexões: Fone de ouvido e Cartão de memória; Cor: Preto. Acompanha: Carregador, Cabo USB, Extrator de Chip, Manual do usuário. garantia: 12 meses.

Total do Fornecedor: R\$ 188.100,0000

25.329.901/0001-52 - MGS BRASIL DISTRIBUIDORA EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
119	<u>CAIXA D'ÁGUA</u>	Unidade	150	R\$ 485,0000	R\$ 215,0000	R\$ 32.250,0000

Marca: BAKOF

Fabricante: BAKOF

Modelo / Versão: 012815

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa d'água 500 L - fabricada polietileno de média densidade, rotomoldada, sistema de travas na tampa, paredes internas lisas. Logomarca da Codevasf nas laterais no tamanho de 35 x 15 cm.

Total do Fornecedor: R\$ 32.250,0000

27.176.482/0001-91 - DOUGLAS CORDEIRO EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
192	<u>BARRACA COMPLETA</u>	Unidade	4	R\$ 799,0000	R\$ 799,0000	R\$ 3.196,0000

Marca: mor

Fabricante: mor

Modelo / Versão: flex

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tenda Dobrável Articulada - Especificações: Dobrável; Estacas incluídas; Montagem rápida; Proteção Silver Coating inclusa com fator de Proteção Solar: 100 FPS; Estrutura: Material da armação - Aço carbono com pintura epóxi e Tecido em poliéster, pernas em alumínio e estrutura em aço; e cinco saídas de ar; Cor: Azul; Altura mínima: 2,50 x Comprimento mínimo: 3 m x largura mínima: 3 m. Acompanha: 1 Unidade Tenda Dobrável Articulada X-flex de 3x3; Estacas e discos para fixação na areia; Manual e saco de transporte

Total do Fornecedor: R\$ 3.196,0000

29.926.189/0001-20 - SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
106	<u>BÓIA DE ANCORAGEM</u>	Unidade	115	R\$ 580,0000	R\$ 291,9000	R\$ 33.568,5000

Marca: Mazzaplast

Fabricante: Mazzaplast

Modelo / Versão: Pião

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Boia Arinque / Pião - Observações do item: Bóia de ancoragem 430 a 450 mm de diâmetro em formato cônico, recheada com

espuma de poliuretano, rotomoldada em polietileno de media densidade, resistente à corrosão e deterioração quando expostos à luz solar, na cor amarela. Performance: Ferragem galvanizada.

107 <u>BÓIA DE ANCORAGEM</u>	Unidade	29	R\$ 580,0000	R\$ 291,9000	R\$ 8.465,1000
------------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: Mazzaplast

Fabricante: Mazzaplast

Modelo / Versão: Pião

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Boia Arinque / Pião - Observações do item: Bóia de ancoragem 430 a 450 mm de diâmetro em formato cônico, recheada com espuma de poliuretano, rotomoldada em polietileno de media densidade, resistente à corrosão e deterioração quando expostos à luz solar, na cor amarela. Performance: Ferragem galvanizada.

125 <u>QUADRO FLIP CHART</u>	Unidade	4	R\$ 388,3300	R\$ 378,7300	R\$ 1.514,9200
------------------------------	---------	---	--------------	--------------	----------------

Marca: STALO

Fabricante: STALO

Modelo / Versão: 9451

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cavelete Flip Chart / 9451 - Observações do item: Cavelete flip chart c/quadro branco magnético tripé. Quadro flip chart, material perfil: alumínio, material fundo: laminado melamínico, cor fundo: branca, revestimento: laminado melamínico, largura: 74 cm, altura: 1,80 m

127 <u>CILINDRO GÁS</u>	Unidade	30	R\$ 1.850,0000	R\$ 1.599,9000	R\$ 47.997,0000
-------------------------	---------	----	----------------	----------------	-----------------

Marca: Mat S/A

Fabricante: Mat S/A

Modelo / Versão: 40L 8m³

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cilindro / 40L 8m³ - Observações do item: Cilindro para Oxigênio 7 m3 Cilindro de oxigênio medicinal de Alta Pressão com Capacidade (litros / m3): 40 Litros/ 7 (sete) m3; Pressão Máxima 200 Bar; Cor padrão ABNT: Verde Gás Oxigênio Medicinal; Altura: mínima 1,20 m; Diâmetro: mínimo 23 cm; Peso mínimo: 43 kg; Válvula com conexão de saída W 21.8 x 1.1/4 DIN 477 1 e Rosca Direita Externa, código ABNT: 218 1. O cilindro deverá ser fornecido com a Válvula Reguladora de Pressão fabricada com as conexões de entrada e saída em latão cromado; A sua pressão de saída fixa será de 3,5kgf/cm² e, a pressão de entrada de 0 à 31,5 Mpa (0 à 315kgf/cm²). Conexões de entrada e saída conforme as normas ABNT. Acompanha: manômetro

Total do Fornecedor: R\$ 91.545,5200

30.041.676/0001-94 - VIVO LICITACOES EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
128 <u>EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS - PISCICULTURA</u>	Unidade	3	R\$ 1.450,0000	R\$ 999,9900	R\$ 2.999,9700

Marca: Acqua Supre

Fabricante: Acqua Supre

Modelo / Versão: Classificador de peixes Acqua Grade

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Classificador de barras regulávelpara alevinos e juvenis - Estruturade plástico, alumínio e aço inox (nãoocorrosivo). Equipamento paraseleção manual, portanto deverá serleve (aproximadamente 5 kg). Ajusteregulável entre 5 e 25 mm entrebarras e em função da espécie.Peixes com aproximadamente 0,3 a20 g. Dimensões: C=56 cm, L=35cm e A=31cm

Total do Fornecedor: R\$ 2.999,9700

30.197.931/0001-92 - FORMIS INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
<u>GRUPO 1</u>	-	-	R\$ 23.815,9800	-	R\$ 19.227,8964

Marca:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:

<u>GRUPO 2</u>	-	-	R\$ 37.143,9600	-	R\$ 37.143,9600
----------------	---	---	-----------------	---	-----------------

Marca:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:

Total do Fornecedor: R\$ 56.371,8564

30.723.567/0001-57 - NASA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPE

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
180 <u>EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS - PISCICULTURA</u>	Unidade	64	R\$ 1.935,0000	R\$ 1.935,0000	R\$ 123.840,0000

Marca: IOMAC

Fabricante: IOMAC

Modelo / Versão: PVC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rolo com 24 metros de tela de arame galvanizado – revestido de PVC alto aderente; com malha 19mm e fio 18 (2,0 mm de altura)

Total do Fornecedor: R\$ 123.840,0000

31.261.184/0001-77 - EDINEIDE DE F. VASQUES BRITO COMERCIO E SERVICOS

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
22 <u>COMPRESSOR DE AR</u>	Unidade	5	R\$ 5.145,0000	R\$ 3.800,0000	R\$ 19.000,0000

Marca: SCHULZ

Fabricante: SCHULZ

Modelo / Versão: CSV10/200 PRO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Compressor de ar industrial 200 litros – profissional, elétrico, monofásico, 220 v, RPM superior a 850, potencia 1,5 kw ou superior, pressão barométrica máxima 140 libras/pol2, características adicionais. Garantia 12 meses.

146 <u>GERADOR ENERGIA</u>	Unidade	10	R\$ 3.492,5000	R\$ 1.550,0000	R\$ 15.500,0000
----------------------------	---------	----	----------------	----------------	-----------------

Marca: SCHULZ

Fabricante: SCHULZ

Modelo / Versão: S2500 MG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gerador - Tipo do motor: gasolina 4 T, Ref. ArCilindrada: 163 cc; Sistema de Partida: manual retrátil; Capacidade de combustível: 15,0 l; Capacidade de Óleo: 0,6 l; Filtro de Ar: Duplo elemento; Frequência Nominal: 60 Hz; Potência Nominal: 2000 W; Potência Máxima: 2200 W; Tensão de Saída nominal: 220V; Corrente Nominal: 15,7 A; Número de Fases: monofásico; Fator de Potência: cos Ø 1,0; Número de Tomadas: 01; Saída CC: 12 V / 8,3 A; Estrutura: com Quadro. Itens inclusos: Kit Ferramentas e Plugue e Cabos de Saída CC.

Total do Fornecedor: R\$ 34.500,0000

31.472.148/0001-52 - VC COMERCIO EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
118 <u>CAIXA ACÚSTICA</u>	Unidade	4	R\$ 2.766,6700	R\$ 2.766,6700	R\$ 11.066,6800

Marca: CICLOTRON

Fabricante: CICLOTRON

Modelo / Versão: Max Prime D 1000 F

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa Multiuso CICLOTRON Max Prime D 1000 F 15 Pol 250W USB - Caixa Acústica com 3 vias de reprodução eletroacústica: 1 alto-falante de faixa estendida para graves/médios (low/mid) de 15 polegadas; 1 driver de alta frequência para médios- altos (high-mid), piezoelétrico, com pastilha cerâmica de óxido de nióbio e diafragma de policarbonato e 2 tweeters para agudos. / Canal 1: com 3 entradas específicas para guitarra, violão e cavaquinho — normal e com pedal switch para efeito de overdrive. / Canal 2: com 2 entradas específicas para contrabaixo. / Canal 3: com 2 entradas específicas para teclados, samplers e rhythm machine — bateria eletrônica. / Canal 4: com 2 entradas específicas para 2 microfones. / Canal 5: com 2 entradas específicas para 2 microfones. Esses 2 canais para microfones (canais 4 e 5) contém entradas XLR e P10 TRS para microfones com fio e microfones sem fio (wireless) - desbalanceados ou balanceados. / Canal 6: com 1 entrada específica para os sinais provenientes da entrada USB-IN - Digital Player com FOLDER SHIFT - SISTEMA DE TROCA DE PASTAS - com controle remoto, para PEN DRIVE ou para MICRO CARTÃO SD ou SDHC, através de adaptador USB. / Canal 7: canal com 3 entradas específicas para: 1ª LINE - L e R, para players de CD / MD / DVD / BLU-RAY / videoke / PC - DESKTOP — saída de linha de áudio de microcomputador. 2ª 8 a 50 ohms - para PC - / NETBOOK / NOTEBOOK / iPad e TABLETS em geral. 3ª 8 a 50 ohms - para SMARTPHONE / Cell Phone / iPod / MP3, MP4, MP5. / Canal 8: Canal auxiliar com processador digital interno com 15 presets de efeitos digitais para microfones (vocal), com chave seletora de programas e display de dois dígitos. / Especificações: Sistema de amplificação de potência em classe D de alta eficiência; / 250W Rms; / Entrada USB; / 1 alto-falante de faixa estendida para graves/médios (low/mid) de 15 polegadas com bobina móvel de 2,5 polegadas Kapton; / 1 driver de alta frequência para médios-altos (high mid) piezoelétrico com pastilha cerâmica de óxido de nióbio e diafragma de policarbonato, com garganta de 1 polegada (com corneta) e um filtro passivo; / 2 tweeters para os agudos (altas frequências) de tecnologia piezoelétrica produzidos com pastilha cerâmica de óxido de nióbio e diafragma de policarbonato; / 3 entradas específicas para guitarra, violão e cavaquinho; / 2 entradas específicas para contrabaixo; / 2

						Total do Fornecedor:	R\$ 11.066,2000
32.769.025/0001-40 - SANTOS SAFETY CONSULTORIA E SOLUCOES EM SEGURANCA DO TR							
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global	
115	<u>BOTA SEGURANÇA</u>	Par	944	R\$ 100,0000	R\$ 32,8000	R\$ 30.963,2000	
Marca: inovare							
Fabricante: inovare							
Modelo / Versão: ago bsm / 36026							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOTA SEGURANÇA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, MATERIAL SOLA BORRACHA ANTIDERRAPANTE, COR BRANCA, TAMANHO 44, TIPO CANO MÉDIO, TIPO USO SERVIÇOS GERAIS							
						Total do Fornecedor:	R\$ 30.963,2000
34.046.586/0001-47 - DSBRITO COMERCIO DE ARTEFATOS EM ACO INOX EIRELI							
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global	
67	<u>EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS</u>	Unidade	2	R\$ 2.575,0000	R\$ 1.600,0000	R\$ 3.200,0000	
Marca: PROJINOX							
Fabricante: PROJINOX							
Modelo / Versão: Carro Cuba							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carro cuba – confeccionado em aço inox AISI 304, capacidade mínima 190 litros.							
						Total do Fornecedor:	R\$ 3.200,0000
34.381.084/0001-72 - METALURGICA PARK LTDA							
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global	
104	<u>BARRACA COMPLETA</u>	Unidade	48	R\$ 3.033,0000	R\$ 1.700,0000	R\$ 81.600,0000	
Marca: Visual							
Fabricante: Visual Tendas							
Modelo / Versão: Feira/2020							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Barraca modelo feira livre - 3x3m, com os meio fechamentos e a haste do balcão. Estrutura tubular Galvanizada desmontável, tecido da cobertura: reforçado e impermeável, laterais, frente e no fundo: mesmo material da cobertura, cor cobertura, frente e laterais: branca com a logomarca da codevasf nas três laterais no tamanho de 35 x 15 cm. Validade da proposta 60 dias							
105	<u>BARRACA COMPLETA</u>	Unidade	12	R\$ 3.033,0000	R\$ 1.700,0000	R\$ 20.400,0000	
Marca: Visual							
Fabricante: Visual Tendas							
Modelo / Versão: Feira/2020							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Barraca modelo feira livre - 3x3m, com os meio fechamentos e a haste do balcão. Estrutura tubular Galvanizada desmontável, tecido da cobertura: reforçado e impermeável, laterais, frente e no fundo: mesmo material da cobertura, cor cobertura, frente e laterais: branca com a logomarca da codevasf nas três laterais no tamanho de 35 x 15 cm. Validade da proposta 60 dias							
						Total do Fornecedor:	R\$ 102.000,0000
34.598.653/0001-36 - VOLTEX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS EIRELI							
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global	
45	<u>TALHA ELÉTRICA</u>	Unidade	1	R\$ 12.925,0000	R\$ 2.750,0000	R\$ 2.750,0000	
Marca: VONDER							
Fabricante: VONDER							
Modelo / Versão: GEV1000							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Talha elétrica capacidade 250 kg ou superior para abate de caprinos e ovinos - Estrutura e tampa de aço fundido, gancho articulado de aço forjado para içamento de cargas, cabo de aço de 9 m ou superior, altura de elevação mínima de 5 m dispositivo de fim de curso, sistema de freio eletromagnético, motor cônico, guia de cabo na elevação, painel elétrico com sistema plug-play e botoeira pendente. MARCA: VONDER FABRICANTE: VONDER MODELO:GEV 1000 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS. PRAZO DE ENTREGA: 120 DIAS. DEMAIS CONDIÇÕES: CONFORME EDITAL E ANEXOS. DECLARAMOS QUE SOMOS ME.							
46	<u>CARRETILHA SANGRIA ANIMAL</u>	Unidade	10	R\$ 106,0000	R\$ 106,0000	R\$ 1.060,0000	
Marca: MET. SANTOCRISTENSE							
Fabricante: MET. SANTOCRISTENSE							
Modelo / Versão: MSCS200							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carretilha/roldana para sangria de suínos, caprinos e ovinos – confeccionada em aço inox e chassi de aço carbono 1010/20 com gancho e girador em aço inox. Roldana em aço usinado, capacidade mínima 200 kg, gancho forjado cor vermelha. MARCA: MET. SANTOCRISTENSE FABRICANTE: MET. SANTOCRISTENSE MODELO: MSCS200 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS. PRAZO DE ENTREGA: 120 DIAS. DEMAIS CONDIÇÕES: CONFORME EDITAL E ANEXOS. DECLARAMOS QUE SOMOS ME.							
48	<u>GANCHO METÁLICO</u>	Unidade	100	R\$ 28,3300	R\$ 26,1000	R\$ 2.610,0000	
Marca: MET. SANTOCRISTENSE							
Fabricante: MET. SANTOCRISTENSE							
Modelo / Versão: MSGS							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gancho S – confeccionado em aço inox AISI 304, para linha de abate de suínos, caprinos e ovinos. MARCA: MET. SANTOCRISTENSE FABRICANTE: MET. SANTOCRISTENSE MODELO: MSGS VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS. PRAZO DE ENTREGA: 120 DIAS. DEMAIS CONDIÇÕES: CONFORME EDITAL E ANEXOS. DECLARAMOS QUE SOMOS ME.							
49	<u>BALANCIM</u>	Unidade	20	R\$ 146,6700	R\$ 142,0000	R\$ 2.840,0000	
Marca: MET. SANTOCRISTENSE							
Fabricante: MET. SANTOCRISTENSE							
Modelo / Versão: MSB							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balancim - confeccionado em aço inox AISI 304, para linha de abate de suínos, caprinos e ovinos. MARCA: MET. SANTOCRISTENSE FABRICANTE: MET. SANTOCRISTENSE MODELO: MSB VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS. PRAZO DE ENTREGA: 120 DIAS. DEMAIS CONDIÇÕES: CONFORME EDITAL E ANEXOS. DECLARAMOS QUE SOMOS ME.							
52	<u>LAVADORA LABORATÓRIO</u>	Unidade	4	R\$ 2.300,0000	R\$ 2.150,0000	R\$ 8.600,0000	
Marca: MET. SANTOCRISTENSE							
Fabricante: MET. SANTOCRISTENSE							
Modelo / Versão: MSLB02							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lavador de botas – confeccionado em aço inox AISI 304, manual, 2 pessoas. MARCA: MET. SANTOCRISTENSE FABRICANTE: MET. SANTOCRISTENSE MODELO: MSLB02 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS. PRAZO DE ENTREGA: 120 DIAS. DEMAIS CONDIÇÕES: CONFORME EDITAL E ANEXOS. DECLARAMOS QUE SOMOS ME.							
55	<u>EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS</u>	Unidade	10	R\$ 1.203,3300	R\$ 1.203,0000	R\$ 12.030,0000	
Marca: MET. SANTOCRISTENSE							
Fabricante: MET. SANTOCRISTENSE							
Modelo / Versão: MSEFC							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esterilizador de facas e chairas – confeccionado em aço inox AISI 304, liga 18/8, bitola 18, em forma com suporte inox, grelhas em tubos de aço inox de 1/2". Medidas: 350 x 350 x 100 cm ou superior. Capacidade mínima 6 facas, 4 chairas. Acionamento elétrico, monofásico, 220 v, e com sistema de mistura de água quente e fria (vapor). MARCA: MET. SANTOCRISTENSE FABRICANTE: MET. SANTOCRISTENSE MODELO: MSEFC VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS. PRAZO DE ENTREGA: 120 DIAS. DEMAIS CONDIÇÕES: CONFORME EDITAL E ANEXOS. DECLARAMOS QUE SOMOS ME.							
61	<u>CENTRIFUGA COZINHA</u>	Unidade	1	R\$ 42.800,0000	R\$ 26.000,0000	R\$ 26.000,0000	
Marca: MET. SANTOCRISTENSE							

Fabricante: MET. SANTOCRISTENSE

Modelo / Versão: MSCRB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Centrífuga raspadeira de buchos – confeccionada em aço inox AISI 304, chapa de 1/8 brilhosa, mancais quadrados com rolamento para eixo inox 3/4, polias 300, motor elétrico de 5 CV, monofásico, com sistema de mistura de água quente e fria (vapor). MARCA: MET. SANTOCRISTENSE FABRICANTE: MET. SANTOCRISTENSE MODELO: MSCRB VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS. PRAZO DE ENTREGA: 120 DIAS. DEMAIS CONDIÇÕES: CONFORME EDITAL E ANEXOS. DECLARAMOS QUE SOMOS ME.

66	<u>EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS</u>	Unidade	1	R\$ 2.690,0000 R\$ 1.900,0000	R\$ 1.900,0000
----	--	---------	---	-------------------------------	----------------

Marca: MET. SANTOCRISTENSE

Fabricante: MET. SANTOCRISTENSE

Modelo / Versão: MSCB2200

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Calha para buchos – confeccionada em aço inox AISI 304, chapa 1,2 mm, ou superior. Medidas: 2,20 m X 0,70m. MARCA: MET. SANTOCRISTENSE FABRICANTE: MET. SANTOCRISTENSE MODELO: MSCB2200 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS. PRAZO DE ENTREGA: 120 DIAS. DEMAIS CONDIÇÕES: CONFORME EDITAL E ANEXOS. DECLARAMOS QUE SOMOS ME.

68	<u>QUADRO ELÉTRICO</u>	Unidade	2	R\$ 1.200,0000 R\$ 1.200,0000	R\$ 2.400,0000
----	------------------------	---------	---	-------------------------------	----------------

Marca: MET. SANTOCRISTENSE

Fabricante: MET. SANTOCRISTENSE

Modelo / Versão: MSQCE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Quadro de comando elétrico – caixa para painel elétrico confeccionado em aço inox AISI 304, Medidas: 60 x 40 cm, com pontos de fixação em parede. MARCA: MET. SANTOCRISTENSE FABRICANTE: MET. SANTOCRISTENSE MODELO: MSQCE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS. PRAZO DE ENTREGA: 120 DIAS. DEMAIS CONDIÇÕES: CONFORME EDITAL E ANEXOS. DECLARAMOS QUE SOMOS ME.

69	<u>MATERIAL PEDAGÓGICO</u>	Unidade	1	R\$ 2.340,0000 R\$ 2.340,0000	R\$ 2.340,0000
----	----------------------------	---------	---	-------------------------------	----------------

Marca: MET. SANTOCRISTENSE

Fabricante: MET. SANTOCRISTENSE

Modelo / Versão: MSA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ábaco – para auxiliar no serviço de inspeção, confeccionado em aço inox AISI 304, características adicionais. Medidas: 60 x 40 cm. MARCA: MET. SANTOCRISTENSE FABRICANTE: MET. SANTOCRISTENSE MODELO: MSA VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS. PRAZO DE ENTREGA: 120 DIAS. DEMAIS CONDIÇÕES: CONFORME EDITAL E ANEXOS. DECLARAMOS QUE SOMOS ME.

Total do Fornecedor: R\$ 62.530,0000

35.316.374/0001-03 - SILVANE CRISTINA DOS SANTOS VICENTE

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
169 <u>NOTEBOOK</u>	Unidade	16	R\$ 7.950,2000 R\$ 7.600,0000		R\$ 121.600,0000

Marca: DELL

Fabricante: DELL

Modelo / Versão: INSPIRON 5590

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NOTEBOOK DELL INSPIRON 5590, TELA SUPERIOR A 14 POL, INTERATIVIDADE DA TELA SEM INTERATIVIDADE, MEMÓRIA RAM SUPERIOR A 8 GB, NÚCLEOS POR PROCESSADOR ATÉ 4, ARMAZENAMENTO HDD 480 A 1.000 GB, ARMAZENAMENTO SSD 480 A 1.000 GB, BATERIA DEFINIDO PELO FABRICANTE, ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMÁTICA, SISTEMA OPERACIONAL PROPRIETÁRIO, GARANTIA ON SITE 36 MESES

170	<u>NOTEBOOK</u>	Unidade	4	R\$ 7.950,2000 R\$ 7.600,0000	R\$ 30.400,0000
-----	-----------------	---------	---	-------------------------------	-----------------

Marca: DELL

Fabricante: DELL

Modelo / Versão: INSPIRON 5590

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NOTEBOOK DELL INSPIRON 5590, TELA SUPERIOR A 14 POL, INTERATIVIDADE DA TELA SEM INTERATIVIDADE, MEMÓRIA RAM SUPERIOR A 8 GB, NÚCLEOS POR PROCESSADOR ATÉ 4, ARMAZENAMENTO HDD 480 A 1.000 GB, ARMAZENAMENTO SSD 480 A 1.000 GB, BATERIA DEFINIDO PELO FABRICANTE, ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMÁTICA, SISTEMA OPERACIONAL PROPRIETÁRIO, GARANTIA ON SITE 36 MESES

Total do Fornecedor: R\$ 152.000,0000

36.181.473/0001-80 - BIDDEN COMERCIAL LTDA.

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
163 <u>BOMBA CENTRÍFUGA ÁGUA</u>	Unidade	1	R\$ 9.150,0000 R\$ 6.349,9000		R\$ 6.349,9000

Marca: Eletroplas ECS-1500T

Fabricante: Eletroplas

Modelo / Versão: Eletroplas

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Moto Bomba Centrífuga – Potência mínima: 15 CV; trifásico 220V/380/440V

Total do Fornecedor: R\$ 6.349,9000

39.542.220/0001-82 - ENGEPOM EQUIPAMENTOS PARA REFRIGERACAO LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
71 <u>CONJUNTO CÂMARA FRIA</u>	Unidade	1	R\$ 105.156,3700	R\$ 54.888,5900	R\$ 54.888,5900

Marca: ENG

Fabricante: ENG

Modelo / Versão: CFM-C-01

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Câmara frigorífica para resfriamento e estocagem de carcaças com 3,60 X 6,00=21,6 m² – Câmara frigorífica para conservação de congelados/resfriados, com área aproximada de 21,6 m² e volume aproximado de 60 m³, construída em painéis de poliestireno expandido (EPS) dupla face, fabricados com chapas de aço zincado pré-pintado na cor branca, com retardante a chama, equipada com porta frigorífica injetada em poliuretano (PUR), unidade condensadora com condensação a ar, evaporador de ar forçado, para aplicação em conservação de carnes à temperatura de trabalho de -19°C à -25°C (Congelados) e 0°C à 15°C (Resfriados). Marca: ENG Modelo:CFM-C/01, especialmente elaborado para atender as exigências técnicas deste edital.

Total do Fornecedor: R\$ 54.888,5900

71.524.516/0001-83 - SEMPER CRIO INDUSTRIA METALURGICA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
117 <u>RECIPIENTE / BOTIJÃO CRIOGÊNICO</u>	Unidade	1	R\$ 5.850,0000 R\$ 3.000,0000		R\$ 3.000,0000

Marca: sempercrio

Fabricante: sempercrio

Modelo / Versão: sc18

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Botijão Criogênico modelo SC 18, é fabricado em alumínio, constituído de dois recipientes, ou seja um dentro o outro unidos por um pescoço. O espaço entre os recipientes é preenchido por um material isolante submetido a alto vácuo, este material é de alta resistência garantindo ao produto uma economia na perda de N2L, assim suportar longa estocagem de N2L –196°C. Indicado para armazenagem de nitrogênio líquido e crio biológicos(sêmen, tecidos, etc.). Capacidade 20,5 litros- Peso vazio 9 kg- Peso cheio 23,5 kg -Diam. da boca 50,8mm -Diam. Ext. 370mm -Altura Ext. 650mm -Taxa de evaporação estático e de 0,095lt/dia Acompanha 6 canisteres - Diâmetro de 39mm -Altura de 280mm - "Capacidade de trabalho 9 racks por canister = 54 racks Nº Paletas 0,50 ml, 10/rack = 540 doses Nº Paletas 0,25 ml, 20/ rack =1080 doses Nº Crio tubos de 1,2 e 2,0 ml,5/rack = 270 "

Total do Fornecedor: R\$ 3.000,0000

72.164.197/0001-05 - FRANCISCO ALEKSANDRO LIMA PINHEIRO

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1 <u>COLMÉIA</u>	Unidade	6560	R\$ 284,6700	R\$ 270,0000	R\$ 1.771.200,0000

Marca: SSF

Fabricante: SERRARIA SAO FRANCISCO

Modelo / Versão: LANGSTROTH

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colméia padrão internacional Langstroth - padrão internacional, composta por: 1 (um) ninho c/ fundo fixo, tampa removível com proteção aluminizada, 10 quadros de ninho do tipo Hoffman com arame inox 0,40 mm, com ilhóis, esticados, 2 (duas) Melgueiras – cada uma com 14,5 cm de altura, composta por: 10 quadros de melgueira do tipo Hoffman com arame inox 0,40 mm, com ilhóis, esticados - toda confeccionada em madeira de lei certificada, seca tratada, com densidade

mínima de 0,610 g/cm3, preferencialmente Louro Canela (Octea Fragantíssima) ou Pinho (Araucária), excetuando-se o Pinnus sp, montada e imunizada. Logomarca da Codevasf estampada/pintada na cor azul em uma das laterais da colmeia e das melgueiras, no tamanho de 25 x 6,5 cm. Utilizar tinta atóxica.

2	<u>COLMÉIA</u>	Unidade	1640	R\$ 284,6700	R\$ 270,0000	R\$ 442.800,0000
---	----------------	---------	------	--------------	--------------	------------------

Marca: SSF
Fabricante: SERRARIA SAO FRANCISCO
Modelo / Versão: LANGSTROTH

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colméia padrão internacional Langstroth - padrão internacional, composta por: 1 (um) ninho c/ fundo fixo, tampa removível com proteção aluminizada, 10 quadros de ninho do tipo Hoffman com arame inox 0,40 mm, com ilhóis, esticados, 2 (duas) Melgueiras – cada uma com 14,5 cm de altura, composta por: 10 quadros de melgueira do tipo Hoffman com arame inox 0,40 mm, com ilhóis, esticados - toda confeccionada em madeira de lei certificada, seca tratada, com densidade mínima de 0,610 g/cm3, preferencialmente Louro Canela (Octea Fragantíssima) ou Pinho (Araucária), excetuando-se o Pinnus sp, montada e imunizada. Logomarca da Codevasf estampada/pintada na cor azul em uma das laterais da colmeia e das melgueiras, no tamanho de 25 x 6,5 cm. Utilizar tinta atóxica.

Total do Fornecedor: R\$ 2.214.000,0000

Valor Global da Ata: R\$ 13.003.309,0964

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

 [Imprimir o Relatório](#)

[Voltar](#)